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INFORMACJE

Szanowni Mieszkańcy Gminy Luzino!

Urząd Gminy Luzino  
ul. Ofiar Stutthofu 11 

84-242 Luzino

KANCELARIA (składanie podań i wniosków)

tel.: 58 678 20 68

nr. wew. nr wew.

Z-ca wójta 
Sekretarz 36 Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej 34

Skarbnik 
Kierownik Referatu Finansowego 35 Drogi 

Obiekty komunalne 69

Podatki 38,76 Odpady komunalne 78

Opłaty za wodę 37 Kierownik Referatu 
 Inwestycyjno-Eksploatacyjnego 50

Opłaty za odpady komunalne, czynsze 22 Zamówienia publiczne 74

Księgowość budżetowa Urzędu Gminy 26 Gospodarka wodno-ściekowa 59

Księgowość budżetowa Urzędu Gminy 32 Projekty dofinansowane  
ze środków zewnętrznych 49

Kadry i płace pracowników oświaty 45
Kierownik Referatu  

Zagospodarowania Przestrzennego, Nieruchomości 
 i Ochrony Środowiska

53

Główny księgowy, księgowość budżetowa placówek oświatowych 46 Zagospodarowanie przestrzenne 55

Sekretariat Wójta

Kierownik Referatu Organizacyjnego 
Kadry Urzędu Gminy

31 Ochrona środowiska, zwierząt 
gospodarka nieruchomościami 54

Biuro Rady Gminy 58,48
Planowanie przestrzenne, usuwanie drzew 

Sprawy geodezyjne 
Numeracja budynków

56

Stypendia socjalne, kształcenie młodocianych 51 Obsługa programu „Czyste Powietrze” 47

Zarządzanie kryzysowe, ochrona przeciwpożarowa

Promocja gminy, informacja publiczna
42 Koordynator dostępności, obronność 66

Archiwum Urzędu Gminy 23
Budynek przy ul. Ofiar Stutthofu 11

parter: Kancelaria, Skarbnik, Referat Finansowy, 
piętro: Wójt, Sekretariat Wójta, Sekretarz, Z-ca Wójta, Referat Organizacyjny

Budynek przy ul. 10 Marca 11 
parter: Referat Spraw Obywatelskich, Rada Gminy, 

piętro: Referat Inwestycyjno-Eksploatacyjny, Referat Gospodarki
Komunalnej, Referat Zagospodarowania Przestrzennego,

Nieruchomości i Ochrony Środowiska 
poddasze: obsługa placówek oświaty

Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich 
Urząd Stanu Cywilnego 40

Działalność gospodarcza 52

Ewidencja ludności 
Dowody osobiste, sprawy wojskowe 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi
41

Przewodniczący Rady Gminy Luzino
Bartłomiej Formela

Wójt Gminy Luzino
Jarosław Wejer

 
 Miło nam poinformować, że zakończono inwestycję polegającą na przebudowie ulicy Lipowej  
w Barłominie. Zadanie polegało na utwardzeniu płytami betonowymi typu JOMB odcinka o dł. 520 m. Warto dodać,  
iż 9 listopada br. Gmina Luzino otrzymała zezwolenie na realizację inwestycji drogowej na budowę ul. Strzebielińskiej,  
a także, że zakończony został remont nawierzchni ul. Wielki Las w Luzinie. Rozstrzygnięto także postępowanie przetargowe 
na utwardzenie dróg płytami betonowymi typu JOMB oraz kostką betonową. Postępowanie dotyczy 15 zadań, czyli 
wszystkich pozostałych do realizacji dróg wynikających zarówno z funduszu sołeckiego.
 Niestety, w związku z rosnącymi kosztami energii jesteśmy zmuszeni do zawieszenia wynajmowania świetlic 
wiejskich osobom fizycznym dla celów komercyjnych (wynajem na imprezy rodzinne i okolicznościowe). W świetlicach 
wiejskich  mogą się odbywać tylko spotkania, zajęcia  realizowane przez gminę lub sołectwa (np. Dzień Seniora, Mikołajki dla 
dzieci, zebrania wiejskie itp.) Zakaz obowiązuje do odwołania.
 Za nami szereg wydarzeń społecznych, kulturalnych i sportowych, o których można przeczytać w biuletynie,  
do czego zachęcamy. 
 Wszystkim życzymy zdrowych, wesołych Świąt Bożego Narodzenia spędzonych w rodzinnym gronie.
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Debata o bezpieczeństwie
30 listopada br. z inicjatywy Komendy Powiatowej 
Policji w Wejherowie odbyła się w Luzinie debata 
dotycząca bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

W debacie uczestniczyli m.in. Zastępca Komendanta 
Powiatowego Policji podinsp. Sebastian Pastucha, 
policjanci z Komendy Powiatowej i Posterunku  
w Luzinie, Wójt Gminy Luzino Jarosław Wejer, radni 
gminy Luzino, sołtysi, przedstawiciele luzińskiej OSP 
oraz mieszkańcy.  Zastępca Naczelnika Wydziału Ruchu 
Drogowego KP Policji asp. sztab. Bogdan Kropidłowski 
omówił zagadnienia dotyczące wypadków oraz 
kolizji na terenie gminy, a także zdarzenia z udziałem 
pieszych. W porównaniu do roku poprzedniego 
liczba zdarzeń na drogach powiatu zmalała o około 
20%. I tak, o ile w okresie styczeń- październik 2021 r.  
w powiecie odnotowano 2160 zdarzeń, to w bieżącym 
roku było ich 1793. Jednak na terenie gminy Luzino 
nastąpił wzrost liczby wypadków drogowych.  
W roku 2020 było ich 8, w 2021 – 7, w bieżącym – 12. 
Zarówno w roku 2021, jak i obecnym na naszych 
drogach zginęła 1 osoba, nastąpił też wzrost liczby 
rannych w wypadkach (w 2020 r. – 11, w 2021 r. – 6,  
w 2022 r. – 15). Zwrócono uwagę, że główną przyczyną 
wypadków nadal pozostaje nadmierna prędkość 
kierowców. Omawiano rozwiązania techniczne jakimi 
są progi zwalniające na jedni oraz doświetlenie przejść 
dla pieszych. Przedstawiciele Komendy zachęcali do 
korzystania z funkcjonującej od kilku lat aplikacji  - 
Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. Dzięki 
tej aplikacji mieszkańcy mogą zgłaszać naruszenia 
porządku lub bezpieczeństwa, ze wskazaniem jego 
umiejscowienia. Od kilku lat w ramach programu 
„Dzielnicowy bliżej nas” działa także bezpłatna 
aplikacja „Moja Komenda”, opracowana na urządzenia 
mobilne bazujące na systemach operacyjnych Android 
oraz iOS. Jest to narzędzie, które zapewnia każdemu 
użytkownikowi szybki dostęp do informacji o adresach 
i numerach telefonów obiektów policyjnych oraz 
kontakt ze wszystkimi dzielnicowymi na terenie kraju. 
Aplikacja została przygotowana z myślą o osobach, 
które kontaktują się z Policją w sytuacjach innych, niż 
te bezpośrednio zagrażające życiu lub zdrowiu, gdy 
należy dzwonić na numery alarmowe 112 lub 997. Po 
włączeniu usług lokalizacyjnych w telefonie aplikacja 
odnajduje najbliższy policyjny obiekt, wskazuje trasę 
dojazdu oraz telefony do posterunku. Narada dała 
możliwość bliższego zapoznania z pracą luzińskich 

policjantów. Kierownik Posterunku Policji w Luzinie asp.
sztab. Krzysztof Romanowski przedstawił obecnych na 
spotkaniu dzielnicowych: st. sierż. Bartosza Macha 
(tel. 47 742 98 53, tel. kom. 695 880 726), który jest 
dzielnicowym dla Luzina, asp. Grzegorza Bulczaka 
(tel. 47 742 98 53 tel. kom. 571 335 306), który 
odpowiada za wsie Dąbrówka, Sychowo, Milwino, 
Wyszecino, Barłomino, Robakowo i Tępcz oraz mł. 
asp. Bartosza Karbowskiego (tel. 47 742 98 52, 
tel. kom. 571 335 305), któremu podlega rejon 
Kębłowo, Kochanowo, Zelewo i Zielnowo. Kierownik 
posterunku złożył również podziękowania gminie 
Luzino za przekazanie 50 000 zł na dofinansowanie  
w 50% zakupu nowego pojazdu na potrzeby luzińskiej
policji.   

Nowy radiowóz dla luzińskiego
Posterunku Policji

W Komendzie Powiatowej Policji w Wejherowie 
odbyło się symboliczne przekazanie nowego 
radiowozu. Samochód policyjny Kia Sportage 
przeznaczony został dla funkcjonariuszy 
z Posterunku Policji w Luzinie. Pojazd 
został zakupiony ze środków samorządu  
w Luzinie oraz budżetu Komendy Głównej Policji 
w proporcjach 50/50. Nowy radiowóz z pewnością 
doskonale sprawdzi się na terenie gminy.
Pod biało-czerwoną

9 listopada br. odbyło się uroczyste wciągnięcie flagi 
RP na maszt, który ulokowany został w sercu Luzina -  
w Parku im. Prof. Gerarda Labudy. W uroczystości 
wzięła udział społeczność SP nr 1 im. Lecha Bądkowskiego  
w Luzinie. Flaga z masztem to efekt projektu „Pod biało-
czerwoną” pod patronatem Premiera RP Mateusza 
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Morawieckiego, który zakładał sfinansowanie przez 
Rząd Rzeczypospolitej Polskiej zakupu masztów 
i flag w każdej z gmin w Polsce, której mieszkańcy 
dołączą do projektu. Ideę powstania w Luzinie 
masztu zgłosił radny Marcin Mutka, a głosy poparcia 
internetowo oddawali mieszkańcy. Realizacja 
przedsięwzięcia należała do Urzędu Gminy Luzino.

Nagrody za wyniki w nauce
Na podstawie uchwały nr XLVIII/564/2018 Rady 
Gminy Luzino z dnia 12 października 2018 r. w sprawie 
przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkałych na 
terenie Gminy Luzino (zm. VIII/141/2019 z dnia 30 
sierpnia 2019 r.) Rada Gminy przyznała nagrody 
za osiągnięte wyniki w nauce w roku szkolnym 
2021/2022. W gronie wyróżnionych znaleźli się:

UCZNIOWIE KL. IV-VI:
- Jakub Woźniak ze Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Kębłowie,
- Zofia Bańko, Martyna Kafel, Zuzanna Klas, Hubert 
Klein, Antonina Krośnicka, Dawid Kwidzinski, 
Natalia Lejk, Karolina Mach, Zuzanna Milbrod, 
Karolina Plichta, Oliwia Richert, Magdalena Słowi, 
Martyna Sobiecka, Martyna Schulz, Alicja Tederko, 
Julia Tyszer, Eliza Wica, Julia Wicon oraz Weronika 
Zielińska ze Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Lecha 
Bądkowskiego w Luzinie,
- Jakub Badena, Michał Dyktyński, Adam 
Kaczykowski, Alicja Koneczna, Kamil Kowalik, Hanna 
Łaga, Antonina Milewska, Dawid Reszke, Franciszek 
Rezmer, Dominika Szymerowska,  Milena Wojewska 
oraz Kamil Wolter ze Szkoły Podstawowej Nr 2 im. 
prof. Gerarda Labudy w Luzinie,
- Zuzanna Głodowska ze Szkoły Podstawowej im. 
Janusza Korczaka w Wyszecinie.
UCZNIOWIE KL. VII – VIII:
- Zofia Brzezińska, Paulina Pobłocka, Marta Potrykus 
oraz Martyna Siedlanowska ze Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Kębłowie,
- Jakub Tederko ze Szkoły Podstawowej Nr 1 im. 
Lecha Bądkowskiego w Luzinie,
- Zuzanna Borska, Daria Dampc, Nikodem 
Dampc, Małgorzata Dampz, Justyna Hinz, Paulina 

Kankowska, Nikola Kożyczkowska, Maciej Krausa, 
Michalina Kujawska, Karolina Laskowska, Piotr Łaga, 
Antonina Milewczyk, Cezary Palach, Sara Patelczyk, 
Nikodem Socha, oraz Wiktoria Wołodko ze Szkoły 
Podstawowej Nr 2 im. prof. Gerarda Labudy  
w Luzinie.
UCZNIOWIE SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH  
I PONADGIMNAZJALNYCH:
- Izabela Jelińska, Agata Klawikowska, Jagoda 
Matyszewska, Agata Reszke i Magdalena Richert 
z I Liceum Ogólnokształcącego im. Króla Jana III 
Sobieskiego w Wejherowie,
- Natalia Dąbrowska, Georginia Głodowska, 
Karolina Kożyczkowska i Zuzanna Tobias z Technikum 
w Powiatowym Zespole Szkół nr 3 im. Ks. Edmunda 
Roszczynialskiego w Wejherowie,
- Magdalena Sielaf f - uczennica III  Liceum 
Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. 
Marynarki Wojennej RP w Gdyni,
- Otylia Pikron - uczennica XIV Liceum Ogólnokształcącego 
z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Mikołaja Kopernika w 
Gdyni,
-  Zuzanna Kepka - uczennica Liceum Ogólnokształcącego 
w Powiatowym Zespole Szkół w Redzie.

STUDENCI:
1. Zuzanna Bojke, Adriana Richert oraz Konrad 
Hennig - studenci Uniwersytetu Gdańskiego,
2. Paulina Post i Justyna Rumpza - studentki 
Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni,
3. Alicja Wejer - studentka Akademii Muzycznej im. 
Stanisława Moniuszki w Gdańsku.

Wójt oraz Radni Gminy Luzino składają 
gratulacje i słowa uznania dla Rodziców za 
trud włożony w wychowanie dzieci, natomiast 
wyróżnionym uczniom oraz studentom 
gratulują wysokich wyników w nauce oraz 
życzą dalszych sukcesów i wytrwałości  
w realizacji zamierzonych celów.
Łącznie na nagrody za wyniki w nauce, Rada 
Gminy Luzino przeznaczyła kwotę w wysokości 
31.050,00 zł. 

Nagrody sportowe
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3 grudnia br. podczas Gali Sportu wyróżniono 
sportowców za ich dorobek w mijającym roku. 
Rada Gminy Luzino przyznała nagrody za 
prezentowany poziom i wyniki sportowe, które 
otrzymali: Zuzanna Kalbarczyk, Agata Płotka, 
Katarzyna Płotka, Magda Płotka, Paulina Stenka, 
Żaneta Stenka, Magdalena Tempska oraz Zuzanna 
Tempska.
Wśród wyróżnionych trenerów zasłużonych  
w osiąganiu przez zawodników wysokich wyników 
sportowych, w dyscyplinach o szczególnym 
znaczeniu dla Gminy Luzino znaleźli się Rafał Karcz 
oraz Waldemar Płotka.
Nagrodzono również osoby wyróżniające się 
osiągnięciami w działalności sportowej. Należą do 
nich: Witold Dąbrowski, Adam Płotka oraz Henryk 
Płotka. Łącznie na nagrody sportowe, Rada Gminy 
Luzino przeznaczyła kwotę w wysokości 6.100,00 zł.
Wśród osób wyróżniających się wysokimi wynikami 
sportowymi znaleźli się: Grzegorz Gilla, Dominika 
Kankowska, Justyna Kankowska, Paweł Kankowski 
oraz Ewelina Paprocka.
Dodatkowo Rada Gminy przyznała wyróżnienia dla 
Kierowników drużyn Sołeckich LZS, tj.  Mirosława 
Joskowskiego, Macieja Korosackiego, Jarosława Raif, 
Kamila Okoń, Leszka Gołąbek, Wacława Żywickiego 
oraz Jarosława Reszke za wkład pracy w działalność 
sportową. Wyróżnione osoby otrzymały statuetkę 
oraz dyplom z gratulacjami.
Wszystkim sportowcom serdecznie gratulujemy 
wybitnych osiągnięć w dziedzinie sportu oraz 
dziękujemy za godne reprezentowanie Gminy 
Luzino podczas udziału w licznych zawodach 
sportowych. 

Stypendia Marszałka Województwa 
Pomorskiego

Stypendia Marszałka Województwa Pomorskiego 
Mieczysława Struka dla najzdolniejszych uczniów 
zostały wręczone podczas uroczystej gali 12 grudnia 
2022 r. w Polskiej Filharmonii Bałtyckiej im. Fryderyka 
Chopina w Gdańsku. Wśród 889 nagrodzonych 
uczniów znalazło się 31 reprezentantów Gminy 
Luzino.

Tegoroczni stypendyści Marszałka Województwa 
Pomorskiego (kolejność alfabetyczna):
1. Piotr Baranowski (SP w Kębłowie);
2. Zuzanna Borska (SP nr 2 w Luzinie);
3. Zofia Brzezińska (SP w Kębłowie);
4. Daria Dampc (SP nr 2 w Luzinie);
5. Nikodem Dampc (SP nr 2 w Luzinie);
6. Małgorzata Dampz (SP nr w Luzinie);
7. Michalina Gaszta (SP nr 2 w Luzinie);
8. Zuzanna Głodowska (SP w Wyszecinie);
9. Justyna Hinz (SP nr 2 w Luzinie);
10. Oskar Hirsz (Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Luzinie);
11. Adam Kaczykowski (SP nr 2 w Luzinie);
12. Martyna Kafel (Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Luzinie);
13. Paulina Kankowska (SP nr 2 w Luzinie);
14. Nikola Kożyczkowska (SP nr 2 w Luzinie);
15. Maciej Krausa (SP nr 2 w Luzinie);
16. Jakub Krefta (SP w Sychowie);
17. Dawid Kwidzinski (Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Luzinie);
18. Karolina Laskowska (SP nr 2 w Luzinie);
19. Antonina Milewczyk (SP nr 2 w Luzinie);
20. Cezary Palach (SP nr 2 w Luzinie);
21. Sara Patelczyk (SP nr 2 w Luzinie);
22. Paulina Pobłocka (SP w Kębłowie);
23. Martyna Siedlanowska (SP w Kębłowie);
24. Joachim Słowy (SP nr 2 w Luzino);
25. Martyna Sobiecka (Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Luzinie);
26. Nikodem Socha (SP nr 2 w Luzinie);
27. Dominika Szymerowska (SP nr 2 w Luzinie);
28. Klaudiusz Tobiaski (SP w Sychowie);
29. Kamil Wolter (SP nr 2 w Luzinie);
30. Wiktoria Wołodko (SP nr 2 w Luzinie);
31. Jakub Woźniak (SP w Kębłowie).
- Ciężka praca, a także podejmowane działania 
włożone w zgłębianie wiedzy zaowocowały wybitnymi 
osiągnięciami. Życzę, aby pasja odkrywania tajemnic 
nauki  przynosiła kolejne sukcesy. – mówi Wójt Gminy 
Luzino.
Nagrodzeni uczniowie otrzymali także 
gratulacje oraz upominki od Wójta Gminy Luzino  
Jarosława Wejer oraz w imieniu Rady Gminy od 
Przewodniczącego Bartłomieja Formeli.

Sprzedaż węgla
28 listopada br. gmina rozpoczęła dystrybucję 
węgla kamiennego w sortymencie groszek, 
orzech w ramach zakupu preferencyjnego 
węgla kamiennego w cenie 1.890,00zł za 
tonę. Węgiel kamienny jest dystrybuowany 
do mieszkańców gminy, którzy złożyli wnioski  
o zakup preferencyjny węgla kamiennego i ich 
wniosek został pozytywnie zweryfikowany. 
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Starania, by zastąpić…STAR-a
Ochotnicza Straż Pożarna w Milwinie od kilku 
miesięcy stara się pozyskać środki na zakup 
nowszego pojazdu ratowniczo-gaśniczego,  
w miejsce wysłużonego STARa z roku 1985.
W pomoc strażakom zaangażowały się m.in. 
Stowarzyszenie Gospodarzy, Gospodyń i Sympatyków 
Wsi Robakowo, społeczność Szkoły Podstawowej im. 
płk. St. Dąbka w Sychowie oraz miejscowa Parafia  Św. 
Józefa w Sychowie. Zorganizowano już 4 kiermasze 
słodkości. Strażacy założyli specjalny rachunek do 
wpłat: 63 1750 1312 6886 8556 0967 3932 oraz konto na 
https://zrzutka.pl/fmvh5k. Wniosek o ujęcie wsparcia 
finansowego w przyszłorocznym budżecie złożono 
także do Urzędu Gminy Luzino. 

Wybory w Zrzeszeniu Kaszubsko-
Pomorskim
Dnia 7 października 2022 roku odbyły się wybory 
władz w luzińskim Oddziale Zrzeszenia Kaszubsko-
Pomorskiego na kadencję 2022 – 2025. Działanie ZKP 
w Luzinie  podsumował prezes Oddziału Mieczysław 
Bistroń, który wszystkim podziękował za pracę na 
rzecz lokalnej kaszubskiej społeczności. Szczegółowo 
omówił działania Oddziału w podsumowującym dwie 
trzyletnie kadencje sprawozdaniu. Prezesem ZKP 
Oddział  Luzino na kolejną trzyletnią kadencję 
została Alicja Klinkosz, do Zarządu zostały wybrane 
następujące osoby: Aleksandra Bistroń jako wiceprezes,  
Regina Mudlaw  jako skarbnik, Mieczysław Bistroń jako 
sekretarz, Roman Klinkosz,  Marek Mudlaw  oraz Teofil 
Sirocki jako członkowie. Do Komisji Rewizyjnej weszły 
następujące osoby: Sławomir Klas jako przewodniczący, 
Krzysztof Bober jako zastępca przewodniczącego oraz 
Adam Lubocki jako członek Komisji. Na grudniowym 
walnym zebraniu delegatów wszystkich oddziałów 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego z całych Kaszub  
i Pomorza Luzino reprezentować będą: Alicja Klinkosz, 
Marek Mudlaw, Mieczysław Bistroń, Roman Klinkosz  
oraz Teofil Sirocki. 

Zimowe utrzymanie dróg
Szanowni Mieszkańcy,
przypominamy, że Wykonawcy działający na 
zlecenie Gminy Luzino odśnieżają drogi będące  
w zarządzie Gminy. Koordynatorem zimowej akcji 
utrzymania dróg gminnych jest Tadeusz Klein, tel.: 
tel. 601 992 152. 
Telefon do koordynatora jest dostępny w godzinach 
pracy Urzędu Gminy Luzino.
Zimowe utrzymanie dróg powiatowych
Zarząd Drogowy dla Powiatu Puckiego  
i Wejherowskiego z siedzibą w Wejherowie
Sekretariat: 58 774 32 80.
Zimowe utrzymania dróg wojewódzkich:
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku
Sekretariat: (58) 32 64 990
Dyżurny ZUD w ZDW Gdańsk
Tel. (58) 32 64 971
(58) 32 64 987 e-mail: dyzurnyzud@zdwgdansk.pl
oraz w Rejonie Dróg Wojewódzkich (dla powiatu
wejherowskiego i puckiego)
Tel.: (58) 673 25 44.

Dostawy są realizowane według kolejności złożonych 
wniosków. Wnioskodawca w pierwszej kolejności jest 
informowany przez pracownika urzędu gminy na adres 
poczty elektronicznej lub telefonicznie na nr telefonu, 
podany we wniosku o konieczności dokonania wpłaty 
na rachunek bankowy gminy kwoty 1.890,00 zł 
pomnożonej przez ilość wnioskowanego zakupu węgla 
kamiennego. Po dokonaniu z urzędu potwierdzenia 
dokonania wpłaty, wnioskodawca otrzymuje z urzędu 
gminy zaświadczenie uprawniające do odbioru 
węgla kamiennego we wskazanym przez urząd 
punkcie odbioru. O terminie odbioru zaświadczenia 
wnioskodawca jest informowany za pośrednictwem 
e-maila bądź telefonicznie.
Zaświadczenia do odbioru węgla kamiennego są 
wydawane w budynku urzędu gminy w Luzinie przy ul. 
Of. Stutthofu 11 (pokój nr 4).
Nr  rachunku bankowego gminy: 21 8349 0002 0012 
8818 2000 1170  Bank Spółdzielczy Krokowa o/Luzino 
(w tytule przelewu, wpłaty należy podać „Wpłata za 
zakup preferencyjny paliwa stałego.
Punkty odbioru węgla kamiennego:
1. Kębłowo ul. Siewna 9,
2. Kębłowo ul. Wiejska 92,
3. Luzino ul. Wilczka 1A,
4. Luzino ul. Spółdzielców
Punkty odbioru węgla kamiennego, na prośbę  
nabywcy, świadczą odpłatne usługi w zakresie:
1) transportu węgla kamiennego z miejsca składu 
pod wskazany w zaświadczeniu adres gospodarstwa 
domowego w cenie 50,00 zł za transport,
2) workowania węgla kamiennego w cenie 150,00zł.
Rozliczenie tych usług następuje pomiędzy nabywcą, a 
składem węgla kamiennego.
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Wykaz uchwał
Wykaz uchwał podjętych podczas XXXIV sesji Rady 
Gminy Luzino w dniu 26 października 2022 r., tj. 
uchwały nr:
- 495 w sprawie wskazania przez Radę Gminy zadań 
majątkowych na 2023 rok,
- 496 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2022 – 2033, 
- 497 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok,
- 498 w sprawie przyjęcia „Planu potrzeb Gminy Luzino 
w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych 
na 2023 rok”,
- 499 w sprawie określenia stawek podatku od 
nieruchomości na terenie Gminy Luzino na 2023 rok,
- 500 w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości 
na terenie Gminy Luzino w 2023 roku,
- 501 w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Luzino,
- 502 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów  
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
- 503 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w części obrębów geodezyjnych: Zelewo, Kębłowo, 
Luzino, Barłomino, Wyszecino,
- 504 w sprawie zmiany uchwały nr XIX/276/2020 Rady 
Gminy Luzino z dnia 30 września 2020 r. w sprawie 
dzierżawy nieruchomości w Luzinie,
- 505 w sprawie nabycia nieruchomości położonej  
w Luzinie (dz. nr 302/7),
- 506 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości 
Kębłowo (ul. Galileusza),
- 507 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości 
Zelewo (ul. Zaciszna),
- 508 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości 
Kębłowo (ul. Granitowa),
- 509 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości 
Kochanowo (ul. Jeżynowa),
- 510 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości 
Zielnowo (ul. Pszenna, Jęczmienna, Chynowska),
- 511 w sprawie utworzenia związku powiatowo-
gminnego pod nazwą „Wejherowski Związek 
Powiatowo-Gminny”. 
- 512 w sprawie przyjęcia statutu związku powiatowo-
gminnego pod nazwą „Wejherowski Związek 
Powiatowo-Gminny”. 
Wykaz uchwał podjętych podczas XXXV sesji Rady 
Gminy Luzino w dniu 29 listopada 2022 r., tj. uchwały 
nr:
- 513 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2022 – 2033, 
- 514 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok,
- 515 w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy 

Gminy Luzino z organizacjami pozarządowymi, 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu 
terytorialnego na 2023 rok”,
- 516 w sprawie uchwalenia „Programu Profilaktyki 
i  R oz w ią z y w a nia  Pro b l e m ów  A lko h o l ow ych  
i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Luzino na 
2023 rok”,
- 517 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości tej opłaty,
- 518 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie gminy Luzino,
- 519 w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od środków transportowych na 2023 rok,
- 520 w sprawie średniej ceny skupu żyta dla celów 
podatku rolnego na 2023 rok,
- 521 w sprawie określenia stawki za 1 kilometr 
przebiegu pojazdu, będącej podstawą do ustalenia 
zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży  
i uczniów do placówek oświatowych.

Petycja do Premiera
Podpisanie petycji w sprawie bezkolizyjnego przejazdu 
kolejowego w centrum Luzina, było podczas Sesji Rady 
Gminy Luzino, która odbyła się 26 października br., 
jednym z najbardziej kluczowych i emocjonujących 
punktów posiedzenia radnych. W petycji do Premiera 
RP zaproponowali oni obniżenie torowiska w taki 
sposób, aby umożliwić budowę bezkolizyjnego 
przejazdu w centrum przez drogi powiatowe, czyli ul. 
Ofiar Stutthofu oraz ul. Wilczka w Luzinie.
„Takie rozwiązanie niesie za sobą szereg zalet. 
Po pierwsze na stałe rozwiązuje problem ruchu  
w centrum. Znika również groźba wyburzeń, 
które byłyby nieuchronne w przypadku budowy 
wyniesionego wiaduktu (…)”.
Petycja do Premiera RP Mateusza Morawieckiego 
została podpisana przez Radnych oraz Wójta Gminy 
Luzino. Swoją aprobatę pod pismem wyrazili także 
Radni Powiatu Wejherowskiego.

Wykaz przetargów
UTWORZENIE I PROWADZENIE PUNKTU 
SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH 
NA TERENIE GMINY LUZINO – sprawa 11.2022
W dniu 18.10.2022 r. nastąpiło otwarcie ofert  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
jak wyżej, prowadzonym w trybie przetargu 
nieograniczonego. Do terminu składania ofert, 
wpłynęła jedna oferta,  z oferowaną ceną za wykonanie 
zamówienia w kwocie 1.188.000,00 zł. Zamawiający, 
wybrał ofertę którą złożył Wykonawca: Eko-Logistik 
Usługi Komunalno-Transportowe Budowa Pojazdów 
Dariusz Gruba, z oferowaną ceną 1.188.000,00 zł 
brutto i „Praca PSZOK – ilość dni w tygodniu obsługi 
mieszkańców” – 6 dni.
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ODBIÓR I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW 
KOMUNALNYCH Z BUDYNKÓW BĘDĄCYCH 
WŁASNOŚCIĄ GMINY LUZINO – sprawa 14.2022
W dniu 13.10.2022 r. nastąpiło otwarcie ofert  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
jak wyżej, prowadzonym w trybie podstawowym, bez 
negocjacji. Do terminu składania ofert, wpłynęła jedna 
oferta, z oferowaną ceną za wykonanie zamówienia  
w kwocie 102.643,20 zł. Zamawiający, wybrał ofertę którą 
złożył Wykonawca: Eko-Logistik Usługi Komunalno-
Transportowe Budowa Pojazdów Dariusz Gruba,  
z oferowaną ceną 102.643,20 zł brutto.

KOMPLEKSOWE ZIMOWE OCZYSZCZANIE DRÓG, 
CHODNIKÓW, ŚCIEŻEK ROWEROWYCH ORAZ 
PARKINGÓW NA TERENIE GMINY LUZINO – sprawa 
21.2022
W dniu 18.11.2022 r. nastąpiło otwarcie ofert  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
jak wyżej, prowadzonym w trybie podstawowym 
bez negocjacji. Do terminu składania ofert, wpłynęły 
oferty, odpowiednio jak niżej:
Część   nr   1 zamówienia – Część północna terenu 
gminy Luzino
Do terminu składania ofert, wpłynęła jedna oferta,  
z oferowaną ceną za wykonanie zamówienia w kwocie 
176 040,00 zł brutto, czas reakcji do 0,5 godziny. 
Zamawiający, w niniejszej części zamówienia, wybrał 
ofertę, którą złożył Wykonawca: EKO GROMADA Dariusz 
Groth, ul. Wiśniowa 3, Zelewo 84-252 Zamostne,                                 
z oferowaną ceną 176 040,00 zł brutto, czas reakcji do 
0,5 godziny.
Część   nr   2 zamówienia – Część południowa terenu 
gminy Luzino
Do terminu składania ofert, wpłynęła jedna oferta,  
z oferowaną ceną za wykonanie zamówienia w kwocie 
430 509,60 zł brutto, z czasem reakcji do 0,5 godzin. 
Zamawiający do realizacji zamówienia wybrał ofertę, 
którą złożył Wykonawca: Transport Ciężarowy Roboty 
Ziemne Józef Formela, ul. Łąkowa 49, 84-242 Luzino,                            
z oferowaną ceną 430 509,60 zł brutto, z czasem reakcji 
do 0,5 godzin.

ZAKUP, DOSTAWA I MONTAŻ ODNAWIALNYCH 
ŹRÓDEŁ ENERGII – INSTALACJI FOTOWOLTAICZNYCH 
I SOLARNYCH NA TERENIE GMINY MIASTA REDA ORAZ 
GMIN LUZINO, LINIA, ŁĘCZYCE – sprawa 22.2022
Składanie ofert do 03.01.2023 r. godz. 11:00
Otwarcie ofert 03.01.2023 r. godz. 11:15

ZAKUP WRAZ Z DOSTAWĄ KOMPUTERÓW 
PRZENOŚNYCH ORAZ OPROGRAMOWANIA W 
RAMACH PROJEKTU GRANTOWEGO „WSPARCIE 
DZIECI Z RODZIN PEGEEROWSKICH W ROZWOJU 
CYFROWYM – GRANTY PPGR” 
– sprawa 17.2022
W dniu 03.11.2022 r. nastąpiło otwarcie ofert  

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
jak wyżej, prowadzonym w trybie podstawowym, 
bez negocjacji. Do terminu składania ofert, wpłynęły 
oferty, z oferowaną ceną za wykonanie zamówienia 
w kwocie od 225.926,40 zł do 248.115,60 zł brutto. 
Zamawiający, wybrał ofertę, którą złożył Wykonawca: 
AMW Technology Aneta Starzyk, ul. Sadowa 5, 32-
340 Wolbrom, z oferowaną ceną 245.291,52 zł brutto  
i okresem gwarancji 48 m-cy.

UTWARDZENIE NAWIERZCHNI ULIC NA TERENIE 
GMINY LUZINO – sprawa 18.2022
W dniu 07.11.2022 r. nastąpiło otwarcie ofert  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
jak wyżej, prowadzonym w trybie podstawowym 
bez negocjacji. Do terminu składania ofert, wpłynęły 
oferty, odpowiednio jak niżej:
Część   nr   1 zamówienia – Utwardzenie nawierzchni 
ulic w miejscowości Kębłowo i Zelewo
Do terminu składania ofert, wpłynęły cztery oferty, 
z oferowaną ceną za wykonanie zamówienia  
w kwocie od 63.945,00 zł brutto do 172.300,00 zł brutto. 
Zamawiający, w niniejszej części zamówienia, wybrał 
ofertę, którą złożył Wykonawca: Przedsiębiorstwo 
Budowlano Drogowe SPEC-BRUK Zdzisław Jereczek, 
Robakowo, ul. Wejherowska 2, z oferowaną ceną 
102.554,94 zł brutto.
Część   nr   2 zamówienia – Utwardzenie ulic  
w miejscowości Luzino
Do terminu składania ofert, wpłynęły dwie oferty,  
z oferowaną ceną za wykonanie zamówienia w kwocie 
od 586.464,11 zł brutto do 923.100,00 zł brutto. 
Zamawiający, w niniejszej części zamówienia, wybrał 
ofertę, którą złożył Wykonawca: Przedsiębiorstwo 
Budowlano Drogowe SPEC-BRUK Zdzisław Jereczek, 
Robakowo, ul. Wejherowska 2, z oferowaną ceną 
586.464,11 zł brutto.
Część   nr   3 zamówienia – Utwardzenie ulic  
w miejscowości Milwino, Robakowo oraz Sychowo
Do terminu składania ofert, wpłynęły dwie oferty,  
z oferowaną ceną za wykonanie zamówienia w kwocie 
od 275.996,61 zł brutto do 548.800,00 zł brutto. 
Zamawiający, w niniejszej części zamówienia, wybrał 
ofertę, którą złożył Wykonawca: Przedsiębiorstwo 
Budowlano Drogowe SPEC-BRUK Zdzisław Jereczek, 
Robakowo, ul. Wejherowska 2, z oferowaną ceną 
275.996,61 zł brutto.
Część   nr   4 zamówienia – Utwardzenie ulic  
w miejscowości Tępcz, Wyszecino
Do terminu składania ofert, wpłynęły trzy oferty, 
z oferowaną ceną za wykonanie zamówienia  
w kwocie od 98.186,28 zł brutto do 157.200,00 zł brutto. 
Zamawiający, w niniejszej części zamówienia, wybrał 
ofertę, którą złożył Wykonawca: Przedsiębiorstwo 
Budowlano Drogowe SPEC-BRUK Zdzisław Jereczek, 
Robakowo, ul. Wejherowska 2, z oferowaną ceną 
98.186,28 zł brutto.
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Podatki i opłaty lokalne w 2023 r.
Podatek od nieruchomości
1) od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem  działalności   
gospodarczej,   bez  względu   na   sposób    
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 
1,15 zł od 1m2 powierzchni,
b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi 
lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior  
i zbiorników sztucznych - 5,79 zł od 1 ha powierzchni,
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez  organizacje działalności pożytku publicznego - 
0,60 zł od 1 m2 powierzchni,
d)niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, 
o których mowa w ustawie z dnia 9 października 
2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2020 r. poz. 802, 1086) 
i położonych na terenach, dla których miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje 
przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniowa, 
usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym, 
obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli 
od dnia wejścia wżycie tego planu w odniesieniu do 
tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie 
zakończono budowy, zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego – 3,81 zł od 1m2 powierzchni.
2) od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych - 0,99 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej – 26,50 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem
siewnym - 13,47 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,
d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, 
w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 
5,87 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez  organizacje pożytku publicznego – 8,50 zł od 1 
m2 powierzchni użytkowej,
3) od budowli - 2 % ich wartości, określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 - 7 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych.
Pobór podatków od nieruchomości następuje w drodze  
inkasa, bądź bezpośrednio na rachunek bankowy 
Urzędu Gminy, za pośrednictwem banku.
Zwalnia się z podatku od nieruchomości w 2023 
r. budynki, budowle i grunty lub ich części zajęte  
i bezpośrednio użytkowane wyłącznie do prowadzenia 
działalności kulturalnej, sportowej, ochrony 
przeciwpożarowej, zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i odprowadzania ścieków z wyjątkiem prowadzenia 

działalności gospodarczej.

Podatek od środków transportowych
§ 1.1. Wysokość stawek podatku od samochodów 
ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:
1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie: 540,00 zł,
2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie: 820,00 zł,
3) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton: 1000,00 zł.
2. Od samochodów ciężarowych z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej:
1) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 
1450,00 zł,
2) równej lub wyższej niż 18 ton: 2000,00 zł.
3. Od samochodów ciężarowych z innym systemem 
zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 
całkowitej:
1) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 
1700,00 zł,
2) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 29 ton: 
2300,00 zł,
3) równej lub wyższej niż 29 ton: 3300,00 zł.
4. Od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:
1) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony: 530,00 zł,
2) od 5,5 tony i poniżej 9 ton: 800,00 zł,
3) od 9 ton i poniżej 12 ton: 980,00 zł.
5. Od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub  przyczepą, z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za równoważne, o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:
1) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton: 
1700,00 zł,
2) równej lub wyższej niż 18 ton: 2100,00 zł.
6. Od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub
przyczepą, z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:
1) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton: 
2300,00 zł,
2) równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton włącznie: 
2500,00 zł,
3) powyżej 36 ton: 3000,00 zł.
7. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego - 270,00 zł.
8. Od przyczep lub naczep z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za  
równoważne  o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:
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1) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton: 
920,00 zł,
2) równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton włącznie:
a) o liczbie osi - jedna: 1150,00 zł,
b) o liczbie osi - dwie: 1130,00 zł,
c) o liczbie osi - trzy i więcej: 1020,00 zł,
3) powyżej 36 ton:
a) o liczbie osi - jedna: 1400,00 zł,
b) o liczbie osi - dwie: 1500,00 zł,
c) o liczbie osi - trzy i więcej: 1350,00 zł.
9. Od przyczepy lub naczepy z innym systemem 
zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 
całkowitej   zespołu   pojazdów   równej   lub   wyższej   
niż   12 ton,   z wyjątkiem   związanych   wyłącznie   z 
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego:
1) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton: 
1320,00 zł,
2) równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton włącznie:
a) o liczbie osi - jedna: 800,00 zł,
b) o liczbie osi - dwie: 1780,00 zł,
c) o liczbie osi - trzy i więcej: 1250,00 zł,
3) powyżej 36 ton:
a) o liczbie osi - jedna: 1830,00 zł,
b) o liczbie osi - dwie: 2100,00 zł,
c) o liczbie osi - trzy i więcej: 2100,00 zł.
10. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia poza miejscem kierowcy:
1) mniejszej niż 22 miejsca: 450,00 zł,
2) równej lub większej niż 22 miejsca: 800,00 zł.
§ 2.1. Dla pojazdów określonych w § 1 ust. 1, 4 i 7 
wyprodukowanych przed 1990 rokiem stawki podatku
zwiększa się i określa się je w wysokości:
1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie: 580,00 zł,
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie: 850,00 zł,
c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton: 1100,00 zł,
2) od ciągnika siodłowego lub balastowego 
przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
od 3,5 tony i poniżej 12 ton:
a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony: 580,00 zł,
b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton: 850,00 zł,
c) od 9 ton i poniżej 12 ton: 1100,00 zł,
3) od przyczep i naczep, które  łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego - 310,00 zł.
2. Dla pojazdów określonych w § 1 ust. 1 i 4 posiadających 
katalizatory stawki podatku zmniejsza się
i określa się je w wysokości:
1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie: 460,00 zł,

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie: 700,00 zł,
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton: 950,00 zł,
2) od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton:
a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton: 460,00 zł,
b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton: 700,00 zł,
c) od 9 ton i poniżej 12 ton: 950,00 zł.

Podatek rolny
Obniża się średnią cenę skupu żyta określoną w 
komunikacie Prezesa GUS z dnia 19 października 2022 
r. (M.P. z 2022 r., poz. 995) z kwoty 74,05 zł za 1 dt.(q) 
do kwoty 71,00 za 1 dt. (q). Obniżona cena skupu żyta 
stanowi podstawę naliczenia podatku rolnego na 2023 
rok.

Informacje o odpadach komunalnych w gminie 
Luzino
Wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi różnicuje się w zależności od liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.
Miesięczna wysokość stawki opłaty wynosi: 
1) dla każdej z pierwszych trzech osób zamieszkałych 
na danej nieruchomości, w wysokości 33 złotych, za 
osobę za jeden miesiąc,
2) za czwartą i każdą kolejną osobę zamieszkałą na 
danej nieruchomości, w wysokości 31 złotych, za osobę 
za jeden miesiąc.
Ustala się zwolnienie z części opłaty dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy będą 
zagospodarowywać odpady „BIO” we własnych 
przydomowych kompostownikach, w wysokości 
2,00 zł od osoby za jeden miesiąc. W tym przypadku 
miesięczna wysokość stawki opłat, wynosi: 
1) dla każdej z pierwszych trzech osób zamieszkałych 
na danej nieruchomości, w wysokości 31 złotych, za 
osobę za jeden miesiąc,
2) za czwartą i każdą kolejną osobę zamieszkałą na 
danej nieruchomości, w wysokości 29 złotych, za osobę 
za jeden miesiąc.
Jeżeli właściciel nieruchomości zamieszkałej nie 
wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, ustala się podwyższoną stawkę 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 
wysokości:
1) dla każdej z pierwszych trzech osób zamieszkałych 
na danej nieruchomości, w wysokości 66 złotych, za 
osobę za jeden miesiąc,
2) za czwartą i każdą kolejną osobę zamieszkałą na 
danej nieruchomości, w wysokości 62 złotych, za osobę 
za jeden miesiąc.

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
uiszcza się do 15-go dnia każdego miesiąca, w którym 



Gminny Biuletyn Informacyjny Rady i Wójta Gminy Luzino18

INFORMACJE

powstał obowiązek ponoszenia opłaty, z  wyjątkiem 
stycznia 2023 roku, za który opłatę należy uiścić  
w terminie do dnia 15 lutego 2023 roku, razem  
z opłatą za miesiąc luty.  Opłatę należy przekazywać 
na rachunek bankowy Urzędu Gminy Luzino nr 05 
8349 0002 0012 8818 2000 0100  Bank Spółdzielczy 
w Krokowej, Oddział w  Luzinie.  Opłata, może być 
pobierana również w drodze inkasa (sołtysi).

Opłaty za dostarczoną wodę i ścieki w I i II kwartale 
2023 r.:
Cena za dostarczoną wodę (zł/m3) netto: 3,27/
brutto:3,53 zł
Cena za odbiór ścieków (zł/m3) netto: 6,49/brutto: 7,01 
zł
Stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę: netto: 
11,40/brutto:12,31 zł

Program „Czyste Powietrze”

Szanowni Mieszkańcy,
przypominamy godziny pracy Punktu 
informacyjnego progarmu "Czyste Powietrze".
W poniedziałki i wtorki punkt czynny jest od 7.30 do 
godziny 15.30, w co drugę środę od 8.45 do 16.45.
Tel.: (58) 678 20 68 wew. 47
Punkt mieści się w budynku Urzędu Gminy przy ulicy 
10 Marca 11 w Luzinie (tymczasowo w referacie ZPNOS).

Fistaszki działają już 6 lat
Stowarzyszenie Twórczej Aktywności Rodzin „Fistaszki” 
powstało z inicjatywy rodzin chcących propagować 
aktywne spędzanie czasu wolnego w gronie 
najbliższych (dzieci, rodziców, dziadków). Mijający 
2022 rok to już 6 rok działalności stowarzyszenia. 
W roku bieżącym jego członkowie, podobnie jak  
w latach ubiegłych nie zwolnili tempa. W odpowiedzi 

na potrzeby lokalnej społeczności, w tym szczególnie 
te dotyczące odpoczynku, kreatywności i zabawy 
włączyli się w szereg inicjatyw zorganizowanych dla 
mieszkańców Gminy Luzino. Fistaszki brały udział się 
m.in. w Magii Nocy Świętojańskiej, jak również były 
obecne podczas twórczych warsztatów z Fistaszkami 
w ramach DOM KULTURY+ INICJATYWY LOKALNE. 
Jesienią członkowie stowarzyszenia zapraszali na 
„Rodzinne tuptanie na Leśnej Polanie”. Zainicjowany 
przez Fistaszki spacer z mapą to wydarzenie, które na 
stałe wpisało się w kalendarz imprez Gminy Luzino. 
Dzięki współpracy z GOK działacze ze stowarzyszenia 
mogli również umilać mieszkańcom przedświąteczny 
czas i podarować słodkie niespodzianki w paczkach od 
Świętego Mikołaja.

Wieści z Gminnego Ośrodka Kultury
w Luzinie
“Aria ze śmiechem” w Kębłowie
Arie operowe na wesoło wybrzmiały w sali Casilla  
w Kębłowie 10 października br. dzięki „Akcji Kultura” 
zorganizowanej przez Gminny Ośrodek Kultury  
w Luzinie. Mieszkańcy nie tylko mieli okazję wsłuchać 
się w muzyczne standardy podane w lekki sposób, 
ale także rozwinąć swoje umiejętności wokalne 
podczas warsztatów. Wspólnie z profesjonalistami na 
scenie pojawiły się panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
“Pod Podkową” z Kębłowa. “Arie ze śmiechem” 
zaprezentowano w składzie: Sonia Warzyńska-Dettlaff 
- sopran, Maciej Gronek - tenor, Zuzanna Lisiecka-
Madeja - pianino, Anna Szalk - skrzypce. Był to koncert 
w wykonaniu muzyków z całej Polski koordynowany 
przez Spektrum Art - agencję artystyczną z gminy 
Luzino. Na widowni zgromadziło się około 200 osób.

Twórcze Warsztaty z Fistaszkami
Stowarzyszenie Twórczej Aktywności Rodzin "Fistaszki" 
oraz Gminny Ośrodek Kultury w Luzinie 30 września br. 
zaprosili mieszkańców gminy do stworzenia własnego 
lasu w słoiku oraz kolorowych koszulek z motywem 
leśnym. Tematyka przyrodnicza obecna była nawet w 
poczęstunku. Było to działanie artystyczne i edukacyjne. 
Warsztaty odbyły się w sali Gminnego Ośrodka Kultury 
w Galerii Luzino. Spotkały się tam całe rodziny, które 
uczyły się międzypokoleniowej współpracy. Osoby 
robiące zakupy w Galerii mogły zdziwić się widokiem 
dzieci siedzących na stołach, twórczym nieładem  
i zaangażowaniem, z jakim tworzono roślinne ozdoby. 

Sesje Rady Gminy Luzino
Przypominamy o możliwości śledzenia na żywo 
transmisji obrad Rady Gminy Luzino, jak i oglądania 
ich retransmisji pod linkiem: https://esesja.tv/
transmisje_z_obrad/1723/rada-gminy-luzino.htm
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W Twórczych Warsztatach z Fistaszkami wzięło udział 
60 osób.

Warsztaty „Pokochaj siebie”

Jaką siłę w budowaniu poczucia własnej wartości 
ma teatr i umiejętności kulinarne? Mogły się o tym 
przekonać uczestniczki warsztatów “Pokochaj siebie”. 
Na warsztatach teatralnych uczyły się one budowania 
postaci na scenie, dowiadywały się jak walczyć z tremą  
i świadomie korzystać z możliwości głosowych. Spotkały 
się także z uczestnikiem programu Top Chef Janem 
Kilańskim, który poprowadził warsztaty kulinarne. Była 
to możliwość poznania nieszablonowych przepisów  
z wykorzystaniem lokalnych produktów.
Zwieńczeniem projektu była sesja zdjęciowa, na której 
panie pokazały, jakie cechy charakteru są potrzebne 
kobietom sukcesu. Kilkudniowe warsztaty, które 
odbyły się w październiku br. koordynowało Koło 
Gospodyń Wiejskich “Sami swoi” z Kochanowa oraz 
Gminny Ośrodek Kultury w Luzinie.

Młodzieżowe Sploty
W ramach Akcji Kultura Gminnego Ośrodka Kultury 
jesienią br. odbyły się także kolejne warsztaty, 

tym razem dla młodzieży ze Szkół Podstawowych  
w Kębłowie, Wyszecinie i Tępczu. Inicjatorką zajęć była 
trzynastoletnia Joanna Wójtowicz, która postanowiła 
podzielić się swoją pasją – makramą. Jest to sztuka 
tworzenia dekoracji ze sznurków bez użycia drutów, 
czy szydełek. Wymaga cierpliwości i zdolności 
manualnych, a powstałe ozdoby są dobrym pomysłem 
na własnoręcznie wykonany prezent.

Roztańczone Barłomino

Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego  
w Barłominie stała się miejscem dobrej zabawy podczas 
Spoko Fest. 7 października br. młodzi uczestnicy 
poznali tajniki choreografii, techniki tańca oraz wzięli 
udział w nagrywaniu flash moba. Zajęcia poprowadziła 
instruktorka Malwina Żygowska. Mimo, że spotkanie 
odbywało się wewnątrz, młodych tancerzy szlifujących 
choreografię można było zobaczyć także wokół 
budynku szkoły. Pomysłodawczynią imprezy jest Anna 
Szlaga, współorganizował ją Gminny Ośrodek Kultury 
w Luzinie.

Podsumowanie Akcji Kultura
Powyższe projekty zrealizowane zostały dzięki środkom 
Ministra Kultury pozyskanym z programu Dom Kultury+ 
Inicjatywy Lokalne Narodowego Centrum Kultury. 
Koordynacją całego procesu od przeprowadzenia 
badań dotyczących potrzeb kulturalnych mieszkańców, 
przez ogłoszenie konkursu i jego rozstrzygnięcie, aż po 
podsumowanie wszystkich działań zajął się Gminny 
Ośrodek Kultury w Luzinie. Łącznie na działania 
zaproponowane przez mieszkańców pozyskano 30 
tysięcy złotych, na stworzenie raportu dla gminy 
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Luzino ze środków Ministra Kultury przeznaczono 10 
tysięcy złotych. Uczestnicy wydarzeń wzięli udział  
w uroczystym podsumowaniu akcji 28 października 
w sali GOK w Galerii Luzino. Była to okazja do 
podziękowania za zaangażowanie i pomysłowość 
mieszkańców, podziwiania makramy i fotografii, które 
powstały podczas sesji zdjęciowej. Wieczór uświetnił 
występ luzińskiego zespołu muzycznego Piwniczaki 
Pospolite.

Święto Niepodległości w Luzinie

11 listopada br. w Luzinie miały miejsce uroczystości 
upamiętniające rocznicę odzyskania przez Polskę 
Niepodległości. Msza święta odbyła się w kościele pw. 
św. Wawrzyńca z udziałem Gminnej Orkiestry Dętej 
z Luzina oraz koncertem Chóru Mieszanego Lutnia  
z Luzina oraz Chóru Pięciolinia z Lini. Po mszy  
i koncercie nastąpił przemarsz pod Pomnik Towarzystwa 
Powstańców i Wojaków w Luzinie, przy którym 
odbyła się oficjalna część uroczystości z udziałem 
Gdyńskiej Brygady Lotnictwa Marynarki Wojennej.
Organizatorami uroczystości byli: Wójt Gminy Luzino 
Jarosław Wejer i Gminny Ośrodek Kultury w Luzinie, 
inicjatywę wsparły 93. próbna Wejherowska Drużyna 
Wędrownicza i 101. Kębłowska Drużyna Harcerska 
oraz Szkoła Języków Obcych Five Stars Marcin Mutka, 
która była sponsorem wydarzenia. Po uroczystościach 
wykonawcy zostali zaproszeni na poczęstunek, 
podczas którego artyści dzielili się wrażeniami i snuli 
plany na wspólne działania artystyczne w przyszłości. 
Chór Lutnia tego dnia uświetnił także uroczystości  

w gminie Linia.

„Naja krëwia” po raz kolejny w Luzinie
Spektakl opowiadający o losach człowieka 
naznaczonego krwią, rzuconego w bezwzględny wir 
wydarzeń wojennych, pytającego współczesnego 
człowieka o naturę zła, wystawiony został w Sali 
Gminnego Ośrodka Kultury w Galerii Luzino 14 
października br. Widzowie, wśród nich mieszkańcy 
gminy oraz osoby z całych Kaszub mieli sposobność 
poznania kaszubskojęzycznej historii, która rozgrywa 
się od czasów przedwojennych do współczesności. 
Na monodramie pojawił się także autor tekstu 
Roman Drzeżdżon, który przybliżył zebranym 
proces powstawania dzieła oraz związki historii  
z autentycznymi wydarzeniami dotyczącymi jego 
krewnego.  Monodram „Naja krëwia” został nagrodzony 
główną nagrodą na Przeglądzie Teatrów Amatorskich 
Wieżowisko w Gniewinie. Będzie go można zobaczyć 
w styczniu w Lini. Reżyserem spektaklu jest Marek 
Czoska, występuje Adam Hebel.

Prace kolejnego wielkiego artysty w Luzinie

Prace Rembrandta możemy podziwiać w Sali GOK 
w Galerii Luzino w kolejnej odsłonie cyklu ArtGOK. 
Podczas wernisażu 10 października br. uczestnicy mogli 
nie tylko obejrzeć prawie 50 akwafort holenderskiego 
mistrza, ale także posłuchać na żywo improwizowanej 
muzyki skrzypcowej w wykonaniu Michała Cieśluka 
oraz Kacpra Grębskiego do performance’u Teatru Zymk 
pt. “Widocéniô” zaprezentowanego w składzie: Anna 
Ebertowska, Joanna Rostankowska, Patryk Mudlaw 
i Adam Hebel. W Luzinie można zobaczyć prawie 
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pięćdziesiąt z około trzystu prac holenderskiego mistrza 
powstałych w latach 1628-1665. Widzimy na nich 
ludzi, pejzaże oraz sceny rodzajowe, w tym ukazujące 
biblijne wydarzenia. Autor, podobnie jak w obrazach, 
tak i w grafikach wykorzystuje światłocień, który 
buduje świat przedstawiony dzieł. Przedsięwzięcie 
jest kolejną odsłoną cyklu Art GOK, w ramach którego  
w luzińskiej przestrzeni wystawienniczej pojawiły się 
już prace Pabla Picassa, które następnie w ramach 
cyklu zostały zaprezentowane w innych miejscach,  
m. in. Gdańsku, Świdnicy, Iławie. Kilka tysięcy osób  
z całej Polski zobaczyło w Sali Gminnego Ośrodka 
Kultury w Galerii Luzino grafiki Salvadora Dalego. 
Wernisażowi oraz finisażowi, któremu patronowało 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
towarzyszyły przedstawienia teatralne, ponadto odbyło 
się oprowadzanie po wystawie w języku kaszubskim 
zakończone projekcją filmu „Pies andaluzyjski”,  
w którego powstanie zaangażowany był autor grafik. 
W ramach cyklu prezentowano także prace lokalnych 
artystów. Jedna z wystaw – fotografie Reinera Mattara 
zostały potem pokazane w Ambasadzie Królestwa 
Belgii w Warszawie, gdzie ekspozycję otwierał 
Ambasador Belgii na Polskę i Litwę Luc Jacobs. Łącznie 
w ramach Art GOK ukazało się kilkanaście wystaw 
promujących zarówno dzieła znanych artystów, 
jak i lokalnych twórców. O ekspozycjach mówiły 
ogólnopolskie media, m. in. portale tvn24.pl i wp.pl, 
Wiadomości, Teleexpress. W przekazach medialnych 
zwracano uwagę na fakt, iż Luzino jest niewielką 
miejscowością i wystawy wielkich artystów w takim 
miejscu są wyjątkowym wydarzeniem na kulturalnej 
mapie Polski. 
W ramach wystawy 23 listopada odbyło się zwiedzanie 
ekspozycji w języku kaszubskim. Kilkadziesiąt osób 
mogło dowiedzieć się o naturze światła i wykorzystaniu 
światłocienia w twórczości Rembrandta, poznać 
interpretację przedstawionych grafik i dowiedzieć się 
o życiorysie holenderskiego mistrza.Prace Rembrandta 
można oglądać w sali GOK w Galerii Luzino do 30 
grudnia. Od poniedziałku do piątku wystawa jest 
czynna w godzinach 10:00-18:00, w soboty zwiedzać 
można od 10:00 do 18:00.
Organizatorem wystawy jest Gminny Ośrodek 
Kultury w Luzinie. Patronatem honorowym 
ekspozycję objęli: Wójt Gminy Luzino Jarosław Wejer, 
Starosta Wejherowski Gabriela Lisius, Wojewoda 
Pomorski Dariusz Drelich i Marszałek Województwa 
Pomorskiego Mieczysław Struk. Patronami medialnymi 
są: TVP Kultura, Twoja Telewizja Morska, Norda FM, 
Nadmorski24.pl, Radio Gdańsk, Gazeta Świętojańska 
i Pomorze Kultury. Gminny Ośrodek Kultury nawiązał 
też współpracę redakcyjną z RMF Classic. Partnerami 
i sponsorami są: Instytut Promocji Kultury i Sztuki, 
Galeria Luzino, Bertrand, TomLech Tomasz Kafel 
oraz Inspektor Ochrony Danych Osobowych Adam 
Lubiewski. Komisarzem wystawy jest Grażyna Malak.

Warsztaty pieczenia pierników
Czym byłyby święta bez zapachu pierników? W dniach 
1-3 grudnia br. w Gminnym Ośrodku Kultury można 
było poznać tajniki pieczenia ozdób z pierników pod 
okiem instruktorki Kingi Blokus. Bezpłatne warsztaty 
cieszyły się tak dużym zainteresowaniem, bowiem 
wkrótce po ogłoszeniu zapisów wszystkie miejsca 
były już zajęte. W pieczeniu brało udział 30 dzieci.  
W rodzinnej atmosferze młodzi piekarze uczyli się 
całego procesu powstania ozdób - od przygotowania 
masy i formy poprzez pieczenie po dekorowanie 
wypieków. Była to część akcji “Mikołaj w Luzinie”.

Elfy rozrabiały w Gminnym Ośrodku Kultury

200 dzieci spotkało się w Gminnym Ośrodku 
Kultury ze świętym Mikołajem 6 grudnia br. Przed 
wizytą zobaczyły spektakl Grupy Teatralnej Szpilka 
działającej przy GOK pt. “Elfy rozrabiają”. Świąteczne 
widowisko zostało zaprezentowane sześciokrotnie, 
za każdym razem gromadząc komplet publiczności  
i powodując salwy śmiechu. Reżyserką przedstawienia 
jest absolwentka wydziału wokalno-aktorskiego 
Akademii Muzycznej w Gdańsku, która zdobywała 
doświadczenie podczas wielu kursów teatralnych  
w Polsce i za granicą Ewelina Kuc. Oprócz teatralnych 
wrażeń dzieci otrzymały słodkie upominki od świętego 
Mikołaja, z którym chętnie się fotografowano. Niektóre 
dzieci musiały przełamać strach przed spotkaniem, 
jednak ostatecznie dały się przekonać do rozmowy ze 
świętym Mikołajem. Więcej zdjęć z imprezy na str. 32.

Teatry z Luzina na Zdrzadni Tespisa w Chojnicach
Wielkie święto kaszubskiego teatru - Przegląd Zdrzadniô 
Tespisa w Chojnicach był okazją do zobaczenia pięciu 
spektakli. Aż dwa z nich zostały wystawione przez grupy 
związane z Luzinem. Regionalny Teatr Dramatyczny 
przedstawił “Ścinanie Kani”, które mogliśmy zobaczyć 
także podczas Magii Nocy Świętojańskiej w Parku im. 
Prof. Gerarda Labudy. Aktorzy wzięli na warsztat tekst 
Jana Rompskiego opisujący w języku polskim stary 
zwyczaj okołosobótkowy polegający na ścięciu głowy 
ptakowi kani. Taneczny ruch dopełniony słowem 
wypowiadanym niczym zaklęcia łączył się tam ze sceną 
sądu przepełnioną refleksją dotyczącą człowieka.
Drugą amatorską propozycją z Kaszub Północnych 
był Teatr Zymk mający swoją siedzibę w Muzeum 
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Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej  
w Wejherowie, ale związany z Luzinem (większość 
aktorów mieszka na terenie gminy) i pracujący 
nad spektaklami w obiektach Gminnego Ośrodka 
Kultury. Spektakl “Splotłô słoma” to, jak określiła go 
dziennikarka Maria Eichler “pulsujący energią, wizyjny 
teatr (...) z opowieścią o sile rytuałów”. Widzowie 
mogli zobaczyć próbę odnalezienia pierwotnej natury 
obrzędów takich, jak Gwiżdże, dygowanie, czy môjik 
(tj. wypędzanie zimy na początku maja)
Przegląd odbył się 5 listopada br. w Chojnickim 
Centrum Kultury. Dzień później aktorzy wzięli udział  
w warsztatach prowadzonych przez uznanych aktorów.

Lëzyńsczi Gòdowi Rënk
Okazją do zrobienia przedświątecznych zakupów  
i poczucia atmosfery Bożego Narodzenia był Lëzyńsczi 
Gòdowi Rënk. 17 grudnia br. przy żłobku w Luzinie na 
gości czekały stoiska z wyrobami regionalnymi oraz 
gorącą herbatą i bigosem. Całe rodziny brały udział 
w warsztatach z tworzenia dekoracji świątecznych 
z pierników, a dla najmłodszych dwukrotnie został 
wystawiony spektakl “Elfy rozrabiają” w wykonaniu 
grupy teatralnej Gminnego Ośrodka Kultury w Luzinie 
„Szpilka” prowadzonej przez Ewelinę Kuc. Tego dnia 
odbyła się również premiera płyty Chóru Lutnia pt. 
“Kòlãda ò mir” z okazji 20-lecia współpracy grupy 
z dyrygentem Tomaszem Fopkem. Organizatorami 
wydarzenia byli: Gmina Luzino i Gminny Ośrodek 
Kultury w Luzinie, partnerzy to: Lokalna Grupa Działania 
Kaszubska Droga, Ence Pence i Pierniki Bajka Kinga 
Blokus. Patronatem medialnym wydarzenie objęły: 
Twoja Telewizja Morska, Norda FM i Nadmorski24.pl.

Dyrektorzy instytucji kultury spotkają się w Luzinie
Ostatnia w tym roku wizyta studyjna Koła Dyrektorów 
Obszaru Meropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot 
odbyła się w Wejherowie, Lęborku i Luzinie. 15 
grudnia przedstawiciele świata kultury zobaczyli 
wystawę Rembrandta mieszczącą się w sali Gminnego 
Ośrodka Kultury w Galerii Luzino. Po raz drugi zostanie 
wystawiony performance pt. “Widocéniô” Teatru 
Zymk, ponadto artysta Artur Wyszecki z Instytutu 
Promocji Kultury i Sztuki wygłosił prelekcję na temat 
prezentowanych prac i życia Rembrandta. Koło 
Dyrektorów Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-
Gdynia-Sopot działa od 3 lat, jego celem jest współpraca 
i wymiana doświadczeń między instytucjami kultury 
działającymi na obszarze działania Koła.

1000 uczestników miesięcznie bierze udział  
w warsztatach Gminnego Ośrodka Kultury
Malarstwo, rysunek, szachy, teatr, gra na instrumentach 
i wokal - to tylko niektóre aktywności, które podejmują 
uczestnicy blisko trzydziestu grup warsztatowych 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Luzinie. Głównym 
odbiorcą zajęć są dzieci i młodzież, jednak sporym 

zainteresowaniem cieszy się także grupa teatralna 
„Szpilka”, czy warsztaty ceramiczne kierowane do osób 
dorosłych.  Łącznie tysiąc razy w ciągu każdego miesiąca 
ktoś przekracza próg Gminnego Ośrodka Kultury, 
by wziąć udział w warsztatach. Zajęcia odbywają się  
w trakcie roku szkolnego. Cały czas można dołączyć do 
poszczególnych grup, informacje o warsztatach można 
uzyskać w Gminnym Ośrodku Kultury w Luzinie. Oprócz 
stałych zajęć odbywają się także kilkudniowe kursy 
artystyczne. Osobne spotkania dla dzieci i młodzieży 
zaplanowano także na czas ferii zimowych i wakacji.

Prace Zdzisława Beksińskiego pojawią się w Luzinie
Grafiki i fotografie jednego z najbardziej znanych 
polskich twórców zostaną pokazane w ramach cyklu 
ArtGOK w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Galerii 
Luzino. To kolejny, po Picassie, Dalim i Rembrandcie 
wielki artysta, którego dzieła będą prezentowane 
w przestrzeni wystawowej w centrum Luzina. Na 
ekspozycję “Beksiński w Luzinie” składają się fotografie 
z muzeum w Sanoku, które jest spadkobiercą spuścizny 
autora, a także zbiór jego grafik komputerowych. 
Muzeum w Sanoku zgodziło się na udostępnienie prac 
ze względu na poprzednie prestiżowe ekspozycje, 
które gościły w Gminnym Ośrodku Kultury. Wernisaż 
wystawy odbędzie się 24 lutego. Data nie jest 
przypadkowa, bowiem tego dnia w 1929 roku urodził 
się Zdzisław Beksiński.

Wieści z Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Luzinie 
Podsumowanie projektu „Matematyka też Cię 
tyka!”

10 grudnia br. w bibliotece w Luzinie uroczyście 
zakończono trwający od września projekt „Matematyka 
też Cię tyka!”. Był to cykl warsztatów matematycznych 
dla dzieci oraz ich opiekunów. W czasie spotkań 
uczestnicy m.in. mierzyli, ważyli, szacowali, uczyli 
się matematyki budując przestrzenne bryły  
w rozmiarze XL, wykonywali symetryczne łapacze 
świateł, czy ważyli składniki na domowe ciasteczka do 
świątecznych słoików. Na spotkaniu podsumowującym 
każdy uczestnik otrzymał certyfikat oraz książkę 
„Zielona Matematyka”, którą podarowała Fundacja 
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mBank. Jednym z elementów projektu był konkurs 
dla nauczycieli matematyki na kreatywny scenariusz 
„Baw się matematyką”. Laureatkami konkursu są pani 
Grażyna Hinz oraz Monika Mielewczyk.  Scenariusze 
spotkań matematycznych, które odbyły się w bibliotece 
oraz scenariusze konkursowe przygotowane przez 
nauczycieli dostępne są na stronie biblioteki www.
luzino.info pod zakładką do pobrania. Można korzystać 
z nich bezpłatnie. Warsztaty matematyczne prowadziła 
Natalia Wójcikowska, Pracownia Zielona Godzina. 
Projekt realizowano w ramach programu grantowego 
„mPotęga” organizowanego przez Fundację mBanku  
w partnerstwie z Fundacją Dobra Sieć. 

Spotkanie autorskie z książką „Żëcé jak nudle 
(Życie jak makaron)"

W listopadzie br. w bibliotece w Luzinie odbyło się 
spotkanie autorskie z Aleksandrą Kurowską-Susdorf  
i Karoliną Tylki wokół książki "Żëcé jak nudle (Życie 
jak makaron)", wyd. Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie. 
Podczas spotkania w bibliotece uczestnicy mogli 
porozmawiać z autorkami bajki o pomyśle na książkę dla 
dzieci, w której pojawia się wątek śmierci, o wyzwaniach 
przy pracy nad tekstem i ilustracjami. W książce to 
rymowane strofy i piękne obrazy są środkiem do 
prowadzenia trudnej dyskusji o przemijaniu. W tytule 
nie znajdziemy jednak słowa śmierć, pojawia się za to 
słowo życie, które, jak podkreśla Aleksandra Kurowska-
Susdorf, jest w centrum opowiadania. Życie, podobnie 
jak makaron jest pełne smaków, barw, faktur. Mające 
swój początek i koniec, a w środku bogatą, różną treść. 
Autorki bajki zachęcają czytelnika do spojrzenia na 
życie jak na przygodę, „akceptując to, że podobnie jak 
najpyszniejszy makaron, kiedyś się skończy”… Książka 
jest napisana w języku kaszubskim. Znajdziemy w niej 
jednak dwujęzyczny wstęp oraz specjalny dodatek dla 
dorosłych - jak rozmawiać o życiu i śmierci, a także 
wiele propozycji, jak wykorzystać makaron podczas 
zabaw i rozmów o przemijaniu i towarzyszących im 
emocji. Tłumaczenia na język kaszubski podjęła się 
Anna Hebel. 
Baza Natura nagrodzona w konkursie na najlepiej 
zaprojektowaną usługę „CoPOTRZEBA?”
Biblioteka w Luzinie zajęła II miejsce w konkursie 

na najlepiej zaprojektowaną usługę biblioteczną 
„CoPOTRZEBA?” wygrywając 6000 zł. Biblioteka 
zgłosiła do konkursu pomysł na stworzenie  
i wykorzystanie w praktyce Bazy Natura, czyli 
miejsca do zadań specjalnych. Pomysł zyskał uznanie 
Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, 
która zorganizowała konkurs w ramach IV Rundy 
Programu Rozwoju Bibliotek. Przypomnijmy, że dzięki 
udziałowi w Programie Rozwoju Bibliotek luzińska 
biblioteka pozyskała sprzęt, wsparcie profesjonalistów 
i możliwość udziału w cyklu różnorodnych, 
specjalistycznych szkoleń. Efektem udziału  
w programie jest napisany przez bibliotekę plan pracy 
na kolejne lata, uwzględniający potrzeby czytelników  
i użytkowników biblioteki oraz współczesne trendy. 
Film dokumentujący powstanie Bazy Natura można 
obejrzeć na Youtubie pod linkiem https://www.
youtube.com/watch?v=JfYSw6ayLxU&t=61s 
lub wpisując hasło Baza Natura-historia powstania. 
Zachęcamy do obejrzenia.

„Żeglarz na oceania nauki” konkurs wiedzy o prof. 
Gerardzie Labudzie
Biblioteka w Luzinie po raz kolejny zaprosiła dzieci 
i młodzież do konkursu wiedzy o prof. Gerardzie 
Labudzie „Żeglarz na oceanie nauki”. Corocznie 
konkurs organizowany jest pod patronatem Wójta 
Gminy Luzino Jarosława Wejera.  W tym roku 
wpłynęło 26 prac w różnych kategoriach wiekowych  
i tematycznych. Od wielu lat największą popularnością 
cieszy się kategoria plastyczna. Oprócz malowania 
portretu profesora, można napisać utwór literacki, 
przygotować prezentację multimedialną lub nakręcić 
krótki film. Celem konkursu jest przybliżenie postaci  
i dorobku prof. Gerarda Labudy, historii Kaszub i Luzina 
oraz rozwijanie wyobraźni, zdolności plastycznych, 
umiejętności poszukiwania informacji i korzystania  
z najnowszych technologii. Uroczyste rozdanie nagród, 
wraz z prezentacją prac oraz mini wykładem o życiu  
i pracy profesora Gerarda Labudy nastąpiło 19 grudnia 
o godz. 17.30 w czytelni biblioteki w Luzinie. W ramach 
popularyzacji wiedzy o prof. Gerardzie Labudzie 
biblioteka w Luzinie prowadzi lekcje biblioteczne  
o życiu i pracy uczonego. W grudniu na zaproszenie 
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Gminnego Przedszkola Publicznego w Luzinie 
bibliotekarze rozmawiali o profesorze z najmłodszymi.
Fabryka Elfów w bibliotece
W przedświątecznym okresie biblioteka w Luzinie 
zmienia się w pracownię św. Mikołaja. W tym 
roku, w kolejnych tygodniach grudnia, uczestnicy 
rodzinnych warsztatów stworzyli prezenty dla 
siebie i najbliższych. Na pierwszym spotkaniu, które 
prowadziła Natalia Wójcikowska, powstały kalendarze 
adwentowe, we własnoręcznie robionych kopertach 
znalazły się zadania na każdy dzień Adwentu,  
w kolejnym tygodniu powstały wskazówki jak pleść 
kolorowe makramowe bransoletki, których udzielała 
młoda, zdolna mieszkanka gminy Luzino - Natalia. 
Cykl spotkań zakończył się warsztatami układania 
świątecznych wieńców z naturalnych składników.  
O tym, jakie materiały są najlepsze do tworzenia 
wieńców opowiedziała Maria Wittstock.
Wizyta w luzińskiej bibliotece nagrodą za udział  
w konkursie
Uczniowie klasy III b ze Szkoły Podstawowej nr 1  

w Luzinie uczestniczyli w świątecznych, grudniowych 
warsztatach w luzińskiej bibliotece. Spotkanie 
było nagrodą za zdobycie I miejsca w konkursie 
„Drzwi do książki”, organizowanego przez szkołę. 
Pomysłodawczynią konkursu plastyczno-literackiego 
jest Katarzyna Wyskocka - nauczycielka bibliotekarka. 
Uczniowie uczestniczyli w grach integracyjnych, 
malowali swoje bombki oraz słuchali opowieści  
o świątecznych tradycjach na świecie.
  
Zabawa Mikołajkowa w bibliotece
5 grudnia bibliotekę w Luzinie odwiedziły pięciolatki 
ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Luzinie. Czekała tam 
na nich niemała niespodzianka... Różnorodne zabawy 
taneczne, ruchowe i integracyjne prowadził magiczny 
duet - Elf z Panią Choinką. Zaskoczeniem dla dzieci 
była wizyta iluzjonisty, który pokazywał najmłodszym 
magiczne sztuczki. Ochotnicy mogli spróbować swoich 
sił w trudnej sztuce rzucania czarów. Gwoździem 
programu była oczywiście wizyta Świętego Mikołaja, 
który wręczył dzieciom drobny upominek. Na 
zakończenie przedszkolaki relaksowały się słuchając 
bajki o Mikołaju. Spotkanie z Mikołajem jest elementem 
promocji czytelnictwa wśród najmłodszych. 

Wieści ze szkół
Szkoła Podstawowa im. Księdza Jana Twardowskiego  
w Barłominie

Święto Niepodległości

Tegoroczne Święto Niepodległości w Szkole 
Podstawowej im. Księdza Jana Twardowskiego  
w Barłominie poświęcone zostało Józefowi 
Wybickiemu, którego życiową dewizą były słowa: „Aby 
z korzyścią dla Ojczyzny.” W dwusetną rocznicę śmierci 
Józefa Wybickiego społeczność szkolna  przepracowała 
200 godzin dla dobra wspólnego – sprzątając ulice wsi 
Barłomina oraz teren szkolny. Podczas plastyczno-
rękodzielniczych warsztatów przygotowała prace 
plastyczne „Barłomino w krajobrazie Kaszub i Polski”, 
które zostały wykorzystane w scenografii  uroczystości 
patriotycznej „Człek do społeczności stworzony”. 
Tradycyjnie występ artystyczny został przygotowany 
przez uczniów klasy trzeciej i siódmej.

Międzypokoleniowy wykład
Międzypokoleniowym wykładem dla uczniów 
barłomińskiej podstawówki oraz seniorów 
działających przy Kaszubskim Towarzystwie Sportowo 
– Kulturalnym 28 października br. zainaugurowany 
został roczny projekt „MOKRADŁA – woda, życie, 
klimat”. Profesor dr hab. inż. Julita Dunalska, kierownik 
Stacji Limnologicznej Uniwersytetu Gdańskiego 
odpowiedziała na pytanie: „Dlaczego i w jaki sposób 
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należy chronić zasoby wodne?” W dzisiejszych czasach 
wiele zbiorników wodnych poprzez ekspansywną 
działalność człowieka uległa degradacji obniżając tym 
samym jakość wody. Pani Profesor powiedziała tak: 
„Zawsze tłumaczę studentom – jak bardzo dużo jesz, 
to w końcu zniszczysz swój organizm. Tak samo jest  
z jeziorem – ono może przyjmować zanieczyszczenia, 
ale do pewnego momentu. Później już niestety 
obumiera.” Wykład zarówno młode, jak i starsze 
pokolenie bardzo poruszył. Jak się okazuje teoria to 
za mało, grupa wyruszyła w teren, aby wykorzystać 
zdobytą wiedzę w praktyce oraz rady naukowca, 
którego misją jest ochrona wód. Na terenie szkoły 
znajduje się enklawa przepięknej przyrodniczo 
przestrzeni, którą placówka chce zagospodarować 
w ramach otrzymanego grantu Barłomino Bliższe 
Naturze z Fundacja ORLEN. Cenne wskazówki Pani 
Profesor wraz z podpowiedziami seniorów i uczniów 
w jeszcze większy sposób uzmysłowiły wszystkim 
potrzebę ochrony wód oraz zainspirowały do dalszego 
działania w  małej ojczyźnie. 

Poznaj Polskę – Wycieczka do Warszawy
24 i 25 października br. uczniowie szkoły uczestniczyli 
w wycieczce dofinansowanej przez rządowe 
przedsięwzięcie Ministra Edukacji i Nauki pn. „Poznaj 
Polskę”. Uczniowie klas 4 – 8 zwiedzili Stadion 
Narodowy, Bibliotekę Uniwersytecką, Pałac Kultury 
oraz Łazienki. W Centrum Nauki Kopernik uczniowie 
mieli okazję zaspokoić swoją ciekawość oraz naturalną 
potrzebę poznawania świata poprzez obserwację, 
doświadczenia oraz eksperymenty. Wrażenia wraz 
z wiedzą praktyczną na zawsze zostaną w pamięci 
wszystkich uczestników wycieczki.

Sukcesy Szkoły Podstawowej im. Księdza Jana 
Twardowskiego w Barłominie
W XIII edycji Konkursu Literackiego Nadleśnictwa 
Strzebielino "Las słowem pisany" w kategorii klas 
I - III nasi uczniowie Rozalia Pranga oraz  Stanisław 
Rostankowski zajęli I miejsce, a Piotr Waga III. "Po co 
leśnik w lesie" to temat opowiadania tegorocznego 
konkursu. W konkursie plastycznym „Wolontariat dla 
każdego” organizowanym przez Szpital Specjalistyczny 
Im. F. Ceynowy w Wejherowie III miejsce zajął Wojciech 

Waga. W nagrodę laureat wraz z całą swoją klasą obejrzał 
pracę specjalistów w laboratorium mikrobiologii. Celem 
konkursu było rozpowszechnienie świadomości, wśród 
młodego pokolenia o udzielaniu bezinteresownej 
pomocy. 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kębłowie
Akcja “Podaruj dzieciom misia”
W listopadzie w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Kębłowie odbyła się akcja charytatywna pod hasłem 
„Podaruj dzieciom misia”.  Szkolni wolontariusze 
odnieśli wielki sukces! Dzięki wspaniałej pomocy 
szkolnej społeczności udało się zebrać prawie 70 
maskotek! Zostały one przekazane najmłodszym 
pacjentom szpitala w Wejherowie oraz noworodkom 
i wcześniakom, które leżą w inkubatorach. 
Międzynarodowy Dzień Eliminacji Przemocy Wobec 
Kobiet w SP Kębłowo

25 listopada br. obchodzono w kębłowskiej 
podstawówce Międzynarodowy Dzień Eliminacji 
Przemocy Wobec Kobiet. Kampania "Biała Wstążka", 
którą wsparto, ma na celu walkę z przemocą 
wobec kobiet oraz wspieranie działań na rzecz jej 
przeciwdziałania. Jest to największa kampania na 
świecie – z udziałem aż 60 krajów. Stworzona przez 
mężczyzn, do nich jest przede wszystkim kierowana. 
Noszenie białej wstążki ma być symbolem sprzeciwu 
wobec przemocy stosowanej przez mężczyzn wobec 
kobiet, a także osobistym zobowiązaniem noszącego ją 
mężczyzny, że nigdy nie będzie stosować, akceptować 
lub milczeć na temat przemocy wobec kobiet. Aby 
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uczcić ten dzień cała szkolna społeczność ubrała się na 
biało oraz wszyscy mieli białe balony. 

„Las słowem pisany” – sukcesy uczniów Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Kębłowie
Uczniowie zostali nagrodzeni w XIII edycji konkursu 
„Las słowem pisany”. Literackie zmagania są co roku 
organizowane przez Nadleśnictwo Strzebielino. 
Tegoroczne motto konkursu brzmiało: „Po co leśnik 
w lesie?”. I miejsce w kategorii „Szkoła Podstawowa 
klasy IV - VI- Proza” zdobył Adrian Czerwionka z klasy 
6a, III miejsce zajęła Klara Krystkiewicz z klasy 4a, 
a Bartłomiej Królak , również zklasy 6a w tej samej 
kategorii zdobył wyróżnienie. Natomiast w kategorii 
„Szkoła Podstawowa klasy IV – VI – Poezja” III miejsce 
zajął Dominik Lademann z klasy 4 c. W kategorii „Szkoła 
Podstawowa klasy VII – VIII – Proza” wyróżnienie 
otrzymała Amelia Pobłocka z klasy 8b.

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Luzinie
Wyjątkowe obchody Święta Niepodległości 
Dzień Niepodległości to jedno z najważniejszych 
świąt patriotycznych w naszym kalendarzu. W dniu 
9  listopada br. społeczność szkolna spotkała się  
w parku im. prof. Gerarda Labudy. Z powagą i honorem 
Samorząd Uczniowski w składzie: Zuzanna Szulta 
(przewodnicząca) oraz Aleksandra Reńkas uroczyście 
wciągnęły biało-czerwoną flagę  na maszt. O oprawę 
zadbały opiekunki Samorządu: Sylwia Willa i Agnieszka 
Sitny. Punktualnie o godzinie 11.11 zaśpiewano cztery 
zwrotki „Mazurka Dąbrowskiego”. Poczet Sztandarowy 
ZSP w Luzinie był również obecny na uroczystej mszy 
świętej w parafii pw. św. Wawrzyńca w Luzinie na 
Gminnych Obchodach Święta Niepodległości.

Sukces uczennic 

Uczennice z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  
w Luzinie Sonia Bertrand, Lena Talaśka oraz Wiktoria 
Bacławska zaprezentowały swoje umiejętności podczas 
XV Wojewódzkiego Konkursu Pieśni im. Jana Trepczyka 
w Miszewie. Uczennice śpiewały pieśni autorstwa Jana 
Trepczyka oraz innych twórców kaszubskich. Zostały 
wysoko ocenione przez jury konkursowe. Lena Talaśka 
zdobyła wyróżnienie, a Wiktoria Bacławska i Sonia 
Bertrand - I miejsca.  
Świąteczne Spotkanie w Zespole Szkolno- 
Przedszkolnym

Spotkanie Świąteczne jest szkolną tradycją, integruje 
społeczność szkolną i pomaga zrozumieć, że każdemu 
z nas potrzebny jest drugi człowiek, współpraca 
oraz radość z każdego dnia. Oficjalnie otwarto 
Bożonarodzeniowe Spotkanie 1 grudnia o godzinie 
16:00. Dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego 
Dariusz Rompca oraz Przewodniczący Rady Rodziców 
Grzegorz Slas zaprosili wszystkich obecnych do 
wspólnej zabawy. Zapachy kawy, pieczonych gofrów 
i ciast przyciągnęły tłumy ludzi. Zebrani mogli 
podziwiać występy przedszkolaków oraz dzieci  
z Zespołu „Luzińskie Dzwoneczki” pod kierunkiem 
Doroty Dawidowskiej, a także grupy wokalnej 
prowadzonej przez Jolantę  Bańko. W czasie spotkania 
na wszystkich czekała moc atrakcji: zdjęcia z Mikołajem, 
dmuchańce, kiermasz rękodzieła świątecznego, 
stanowisko do malowania figurek gipsowych, świetlica 
dla najmłodszych, kawiarenka, stoisko z popcornem. 
Nowością w tym roku było miejsce, gdzie można 
było napisać list do Mikołaja. Społeczność Zespołu 
Szkolno – Przedszkolnego w Luzinie składa ogromne 
podziękowania dla Przewodniczącego Rady Rodziców 
Grzegorza Slasa oraz całej Rady Rodziców. Dziękuje 
również dyrekcji szkoły, nauczycielom oraz pozostałym 
zaangażowanym pracownikom placówki i osobom.

Międzyszkolny konkurs plastyczny “ Mój święty patron”
W międzyszkolnym konkursie plastycznym "Mój święty 
Patron" uczniowie z Zespołu Szkolno - Przedszkolnego 
w Luzinie zajęli następujące miejsca: Michał Kwidziński 
z kl. 2c – I miejsce, Wojciech Siemiński z klasy 2c - 
II miejsce, Helena Tobiaska  z klasy 1c oraz Albert 
Janusch z klasy 2b – wyróżnienia. Organizatorem 
konkursu była Społeczna Szkoła Podstawowa w 
Karczemkach. Wojtek, Michał, Albert, Helena, Marianna 
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i Tomek sportretowali swoich niebiańskich opiekunów  
w sposób bardzo odważny i kreatywny, stosując różne 
techniki i materiały plastyczne. 

Dobroczynna zbiórka na rzecz podopiecznych świetlicy 
integracyjnej “Skrzydło Anioła”- Akcja Miś
Z okazji Światowego Dnia Misia 30 listopada  
br. uczniowie klas 1-3 oraz dzieci z oddziałów 

przedszkolnych Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Luzinie kolejny raz wzięli udział w Akcji Miś- 
dobroczynnej zbiórce na rzecz podopiecznych świetlicy 
integracyjnej „Skrzydło Anioła” z Luzina. Uczniowie 
z Koła Przyjaciół Biblioteki rozdawali „misiowe  
skarbonki” i zapraszali klasy oraz grupy przedszkolne 
do aktywnej zbiórki. W imieniu misia wszystkie dzieci 
zostały również zaproszone na przedstawienie, będące 
podsumowaniem akcji. Wyjątkowy spektakl teatralny 
pt. „Bajkowy świat książek Zosi” został przygotowany 
przez sympatyków Wypożyczalni Marzeń - biblioteki 
szkolnej Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Luzinie 
pod okiem nauczycielki Katarzyny Wysockiej. Podczas 
przedstawienia obecni byli także podopieczni świetlicy 
integracyjnej „Skrzydło Anioła” wraz z wychowawcami. 
Łączenie idei wolontariatu z promocją czytelnictwa, 
wychowaniem do wartości, rozwijaniem pasji wśród 
uczniów oraz współpraca ze środowiskiem lokalnym 
była głównym celem podjętego projektu.

Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania  

Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania został 
ogłoszony przez Polską Izbę Książki w 2001 r. Na 
ponowne zaproszenie pana dyrektora Dariusza 
Rompcy, pani dyrektor Hanny Plecke oraz nauczyciela 

bibliotekarza Katarzyny Wyskockiej do akcji włączyli 
się wyjątkowi goście, którzy zechcieli podzielić 
się swoim czasem z uczniami klas I - III. Wśród 
gości byli ludzie odpowiedzialni w gminie Luzino 
za kulturę, bezpieczeństwo, sprawy społeczne, 
zdrowie: Wójt Gminy Luzino - Jarosław Wejer, Sołtys 
Sołectwa Luzino - Stanisław Cejrowski, Proboszcz 
parafii pw. Św. Wawrzyńca w Luzinie - ks. Michał 
Świeczkowski, Prezes Stowarzyszenia Pro Bono - Zofia 
Botulińska, Kierownik  Poserunku Policji w Luzinie 
- Krzysztof Romanowski, Naczelnik Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Luzine - Sławomir Miotk, Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury w Luzinie - Rafał Płotka, 
Przewodniczący Rady Gminy Luzino- Bartłomiej 
Formela, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej  
w Luzinie- Krystyna Kotłowska, Pielęgniarka Szkolna 
- Lucyna Wirkus, Przewodniczący Rady Rodziców 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Luzinie - Grzegorz 
Slas. Spotkanie odbyło się w niezwykle ciepłej 
atmosferze, stworzonej przez uczniów i nauczycieli. 
Zaproszone osoby czytały znane i lubiane książki 
literatury dziecięcej. Książki prezentowane uczniom 
opowiadały o marzeniach, zdrowiu, poszukiwaniu 
przygód.
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Profesora Gerarda 
Labudy w Luzinie
„Méster Bëlnégò Czëtaniô”

23 listopada br. w czytelni Biblioteki Gminnej im. 
Leona Roppla w Luzinie przeprowadzono etap gminny 
IX Regionalnego Kònkùrsu dlô Czëtińców „Méster 
Bëlnégò Czëtaniô”. Wśród uczestników nie zabrakło 
uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 im. prof. Gerarda 
Labudy, którzy czytając fragmenty różnych tekstów  
w języku kaszubskim, zaprezentowali się rewelacyjnie. 
Komisja konkursowa w składzie: Teofil Sirocki, 
Maria Krośnicka, Marek Zelewski przyznała miejsca  
w poszczególnych kategoriach wiekowych. Pierwsze 
miejsce w kategorii klas III-IV przyznano uczniowi klasy 
IVa Hubertowi Kaczykowskiemu za piękne czytanie 
legendy Janusza Mamelskiego, natomiast w kategorii 
klas V-VI drugą lokatę otrzymała Agata Reszke z klasy 
Vc, w tej kategorii wyróżnienie przyznano Anieli 
Czerwionke. Uczennice czytały teksty Jerzego Sampa. 
W kolejnej kategorii, tj. klas VII-VIII zadanie polegało 



Gminny Biuletyn Informacyjny Rady i Wójta Gminy Luzino28

OŚWIATA

na odczytaniu opowiadania Bolesława Borka, tutaj  
I miejsce zajęła uczennica klasy VIIIa Zuzanna Kowalska. 

Obchody Święta Niepodległości
11 Listopada w Szkole Podstawowej nr 2 im. prof. 

Gerarda Labudy obchodzony był wyjątkowo 
uroczyście. Patriotyczną uroczystość szkolną swym 
udziałem zaszczycili m.in. Wiesław Trepczyk - 
przewodniczący Komisji ds. Społecznych, Oświaty, 
Kultury i Spotru Rady Gminy Luzino oraz Michał 
Pieper - muzyk, poeta regionalny, działacz społeczny 
z Rumi. Gościem specjalnym wydarzenia był Zbigniew 
Klotzke – regionalista, autor wielu monografii na 
temat miejscowości gminy Luzino, m.in. leksykonu 
„Ziemia Luzińska” czy „Bedekera Luzińskiego”. Tym 
razem spod pióra Zbigniewa Klotzkego wyszła 
biografia przedwojennego proboszcza Parafii pw. św. 
Wawrzyńca w Luzinie – ks. Bernarda Gończa. Podczas 
spotkania autor odpowiadał na pytania młodzieży. 
Poruszone i omówione zostały tematy integralnie 
związane z życiem bohatera książki, mające swe 
odzwierciedlenie w skomplikowanej historii Pomorza 
i Kaszub na początku XX wieku. Z Luzinem ks. Gończ 
związany był od 10 listopada 1920 roku, zadbał o 
należyte funkcjonowanie parafii św. Wawrzyńca 
oraz dał się poznać jako aktywny uczestnik życia 
społeczno-kulturalnego. Spotkanie z autorem biografii 
o nieco zapomnianym już dzisiaj dawnym luzińskim 
kapłanie dowiodło, że młodzież jest zainteresowana 
poznawaniem historii nam najbliższej, historii miejsca, 
w którym urodzili się i mieszkali ich pradziadkowie, 
dziadkowie i rodzice. Pod koniec uroczystości wielu 
uczniów poprosiło o dedykację autorską, zadawano 
mnóstwo ciekawych pytań. 

Sukcesy w unihokeju
Po wygranych eliminacjach gminnych, chłopcy z SP nr 2 
w Luzinie wzięli udział w Powiatowych Igrzyskach Dzieci 
w Unihokeju Chłopców, które odbyły się 4 listopada 
w Rumi. W zawodach wzięło udział 7 najlepszych 
zespołów z powiatu wejherowskiego. W  rozgrywkach 
grupowych chłopcy zajęli pierwsze miejsce, pokonując 
Rumię i Łęczyce po 1:0. W półfinale ulegli 0:1 uczniom 
ze szkoły w Nowym Dworze Wejherowskim, tracąc 

bramkę w samej końcówce spotkania. W meczu  
o trzecie miejsce ponownie spotkali się z Rumią, którą 
tym razem pokonali 3:0. Dzień wcześniej, 3 listopada br. 
również w Rumi odbyły się Mistrzostwa Powiatu Dzieci 
w Unihokeju Dziewcząt. Po niezwykle wyrównanych 
pojedynkach w fazie grupowej, udało się awansować 
do półfinału. W pojedynku o trzecie miejsce turnieju 
uczennice z Luzina pewnie pokonały rywalki z Redy, 
tym samy plasując się na trzecim stopniu podium. 

Małgosia z SP nr 2 wśród najlepszych stypendystów 
Pomorskim programem pomocy stypendialnej 

objętych jest czterystu uczniów z naszego 
województwa, w tym kilkanaście osób z naszej szkoły. 
W ramach tego projektu w dniach 24-30.09.2022 r. odbył 
się obóz naukowy w Białce Tatrzańskiej dla dwudziestu 
najzdolniejszych stypendystów. W tym gronie znalazła 
się nasza uczennica z klasy 8b Małgorzata Dampz oraz 
ubiegłoroczni absolwenci Wiktoria Wołodko i Cezary 
Pallach, wszyscy ukończyli ubiegły rok szkolny ze 
średnią 6,00. 
Wyjazd miał na celu zintegrowanie młodzieży zdolnej, 
objętej programem stypendialnym. Była to okazja do 
wypoczynku, nie zabrakło również zajęć edukacyjnych. 
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Szkoła Podstawowa im. płk. Stanisława Dąbka  
w Sychowie 
Wojewódzki Konkurs „Święty Jan Paweł II i Wielkie 
Tematy – Blask Prawdy”
Michalina Teclaf, uczennica klasy VIII została Laureatką 
Wojewódzkiego Konkursu „Święty Jan Paweł II  
i Wielkie Tematy -Blask Prawdy”. Adresatami konkursu 
byli uczniowie klas I-VIII szkół podstawowych 
województwa pomorskiego. Celem konkursu było 
umożliwienie wyrażenia dzieciom i młodzieży refleksji 
i spostrzeżeń  dotyczących życia i działalności św. 
Jana Pawła II. Michalina zdobyła II miejsce w kategorii 
literatura.

Wieści z Gminnego Ośrodka
Sportu, Rekreacji i Turystyki w Luzinie

Gala Sportu 2022
3 grudnia 2022 roku, na terenie hali GOSRiT w Luzinie 
odbyła się uroczysta Gala Sportu, podsumowująca 
mijający rok. Była to okazja do wręczenia nagród, 
podziękowań wszystkim, którzy przyczyniają się do 
rozwoju luzińskiego sportu.
Uroczystość rozpoczęła się od wręczenia nagród  
i wyróżnień Rady Gminy Luzino oraz stypendiów Wójta 
Gminy Luzino za najlepsze osiągnięcia sportowe, które 
wręczyli Jarosław Wejer - Wójt Gminy Luzino oraz 
Bartłomiej Formela - Przewodniczący Rady Gminy 
Luzino. Nagrody i stypendia otrzymały  kickboxerki 
GOSRiT Luzino, medalistki Mistrzostw Polski, Europy 
i Świata oraz 1. ligowe tenisistki stołowe GOSRiT 
Energa Mar Bruk ZRB Luzino. Ponadto wyróżniono 
działaczy Luzińskiej Ligi Sołeckiej LZS oraz biegaczy 
Kaszubi Luzino. Następnie upominki otrzymali 
trenerzy pracujący z młodzieżą i dorosłymi w gminie 
Luzino. Kolejne podziękowania dotarły m.in. do 
piłkarzy  Wikędu Luzino, lidera 4. ligi po rundzie 
jesiennej, młodych adeptów futbolu z AP Karol Piątek i  
najlepszych strzelców drużyn piłkarskich. Kolejny etap 
uroczystości to wręczenie podziękowań dla Przyjaciół 
Luzińskiego Sportu, zarówno dla sponsorów jak i władz 
samorządowych. 
W tym roku mija 15-lat działalności GOSRiT Luzino, 
gdzie obecnie działają  takie sekcje jak: piłka nożna, 
kickboxing, tenis stołowy, sporty walki koluchstyl, 
Luzińska Liga Sołecka LZS, dziecięce drużyny sołeckie w 
Sychowie, Barłominie, Zelewie, Kochanowie, Kębłowie, 
Wyszecinie i  Luzinie oraz Aktywny Senior LZS. Oprócz 
tego prężnie działają kluby piłkarskie: Wikęd Luzino, AP 
Karol Piątek oraz  Akademia Siatkówki Daniela Plińskiego 
i Marcin Wika, Akademia Młodego Sportowca , Biegacze 
Kaszubi Luzino, Świetlica Integracyjna Skrzydło Anioła 
oraz dziecięce sekcje Karate Kyokushin i  gimnastyki 
artystycznej.  W sumie we wszystkich sekcjach trenuje 
ponad 900 dzieci oraz 400 dorosłych, których szkoli   43 
trenerów. Dla wszystkich nich przygotowano podczas 
Gali świąteczne upominki. Sportowcy gminy Luzino 
to znakomici ambasadorzy, którzy promują nasz 
region, we wszystkich zakątkach świata. Obszerna 
lista Sponsorów i Przyjaciół luzińskiego sportu jest 
dostępna na stronie internetowej GOSRiT w Luzinie.

Gminne Przedszkole Publiczne w Luzinie
W powiatowym konkursie „Zamek dobrego Króla” 
organizowanym jesienią br. przez Wejherowskie 
Centrum Kultury przedszkolaki otrzymały następujące 
nagrody: I miejsce: Pola Orzeszek, Lilianna Lademann; 
II miejsce: Weronika Szczypior, Lena Stenka. Co 
ważne, dzieci miały także okazję uczestniczyć  
w przedstawieniach: „Trzy świnki”, „O Smoku 
Wawelskim”. Brały też udział w warsztatach jesiennych 
z zakresu ekologii poznając zwyczaje mrówek.
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Sukces kickboxerki
Kolejny sukces kickboxerki z gminy Luzino. Paulina 
Stenka wywalczyła w Turcji brązowy medal Mistrzostw 
Europy seniorek w wadze do 70 kg w formule kick-
light. W walce o wejście do strefy medalowej pokonała 
Włoszkę przez RSC w 3 rundzie (przed czasem). W 
walce o wejście do finału minimalnie, werdyktem 
nie jednogłośnym przegrała z Turczynką, późniejszą 
Mistrzynią Europy, która w finale wygrała z Dunką. 
Mieszkanka gminy Luzino ma na swoim koncie sześć 
medali z imprez mistrzowskich rangi międzynarodowej. 

Ponad 150 najmłodszych adeptów futbolu 
rywalizowało w Kaszub Cup rocznik 2013

W weekend 19-20 listopada br., na ternie hali GOSRiT 
w Luzinie odbył się pierwszy tej zimy turniej Kaszub 
Cup. W imprezie wzorowo zorganizowanej przez Pawła 
Buzałę zagrało ponad 150 zawodników z 15 drużyn, 
rocznik 2013. Jak zawsze w kategoriach najmłodszych, 
po zakończeniu rywalizacji, wszystkie drużyny 
otrzymały medale i nagrody za 1 miejsce.

W zawodach wzięli udział zawodnicy z klubów: 
gospodarze - Akademia Piłkarska Karol Piątek Luzino 
oraz m.in. AP KP Gdynia, Salos Rumia, AP Reda, Błękitni 
Wejherowo, Kolejarz Chojnice, Arka Gdynia SI, UKS 
GAP Bruskowo Wielkie, Cassubian Bolszewo, GKS 
Przodkowo, Jeziorak Iława oraz Wierzyca Pelplin.To 
pierwsze halowe zawody z czternastu, które tej zimy 
odbędą się w Luzinie.  

Zwycięstwo w Luboniu

W meczu VIl kolejki spotkań l Ligi Kobiet tenisistki 
stołowe GOSRiT Energa Mar-Bruk ZRB Luzino pokonały 
na  wyjeździe LKTS Luvena Luboń 7:3. Luzinianki 
wystąpiły w składzie: Ewa Krakowiak, Magda Płotka, 
Nuriya Zhaludok, Maja Garbino i Katarzyna Płotka. 
Mecenasem drużyny jest Energa z Grupy ORLEN. 
Sponsorem tytularnym drużyny jest firma Mar-Bruk 
ZRB z Luzina. Sponsorem głównym jest firma Lenap 
Hale z Gościcina. Ponadto drużynę wspieraja: Gmina 
Luzino, Powiat Wejherowski, Hydro-Bud z Odargowa 
oraz Leotour z Wejherowa. Sekcja Tenisa Stołowego 
KTS-K  Gosrit Luzino to tegoroczny Wiodący Ludowy 
Zespół Sportowy.

Wikęd Liderem

Znakomicie w tym sezonie radzą sobie zawodnicy IV 
ligowego Wikędu Luzino, którzy po rundzie jesiennej 
zostali liderem rozgrywek. W ostatnim, tegorocznym 
spotkaniu, podopieczni trenera Macieja Plińskiego, 
pokonali w Bytowie, miejscową Bytovie aż 5:1. Dzięki 
temu zwycięstwu Wikęd osiągnął pułap 50 punktów 
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i 61 bramek jesienią, co daje fotel lidera na półmetku 
rozgrywek. 

Milwino tegorocznym zwycięzcą Luzińskiej Ligi 
Sołeckiej LZS  

W niedzielę 30 października br. na boisku w Sychowie 
rozegrany został zaległy mecz Luzińskiej Ligi Sołeckiej 
LZS, który decydował o tym, kto zostanie mistrzem 
tegorocznych rozgrywek. Na boisku spotkały się dwie 
najlepsze ekipy: LZS Sołecka Milwino oraz LZS Suchocki 
Zelewo.
Po bardzo zaciętym spotkaniu, lepsi okazali się 
zawodnicy z Milwina. Podopieczni Wacława 
Żywieckiego wygrali to spotkanie 4:1. 

III Mistrzostwa Pomorza LZS w Bowlingu
Luziński Klub Seniora oprócz systematycznych 
treningów i spotkań, uczestniczy w sportowej 
rywalizacji. 25 listopada br. luzińscy najwcześniej 
urodzeni sportowcy rywalizowali w Gdańsku na 
II Mistrzostwach Pomorza LZS w Bowlingu 60+.  
W świetnie zorganizowanej imprezie uczestniczyło 20 
ekip z całego województwa. Opiekunami naszej grupy 
byli Jolanta Radecka oraz Rafał Freitag. 

GOSRiT Wikęd 2006 Luzino awansował do kolejnej 
fazy Eliminacji Młodzieżowych Mistrzostw Polski  
w futsalu U-17
19 listopada br. na Hali Sportowej w Gdańsku Orunia, 
drużyna z rocznika 2006 rywalizowała w pierwszym 
turnieju eliminacji Młodzieżowych Eliminacji 
Mistrzostw Polski w futsalu U-17. Znakomicie spisali 
się tam podopieczni trenera Pawła Buzały i Michała 
Kożyczkowskiego, którzy wygrali całe zawody.
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